

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ВІВТОРОК, 14 КВІТНЯ 2026 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№79 (8271)

ЦИТАТА ДНЯ

ВОЛОДИМИР ЗЕЛЕНСЬКИЙ:



«Україна завжди прагнула добросусідських відносин з усіма в Європі, і ми готові розвивати співпрацю з Угорщиною».

Президент у вітанні Петеру Мадяру та партії TISZA з переконливою перемогою на парламентських виборах

Кошти для зони високого воєнного ризику

ДОСТУПНЕ КРЕДИТУВАННЯ. За минулий тиждень підприємці оформили 1260 нових кредитів на суму 4,46 млрд грн. Загалом від початку 2026 року в межах програми бізнес залучив понад 10 тис. кредитів на загальну суму 44,6 млрд грн.

Найбільше кредитних коштів за цей період отримали за такими напрямками: кредитування у зоні високого воєнного ризику — 15,2 млрд грн; розвиток переробної промисловості — 11,2 млрд грн; інвестиційні проекти — 6,4 млрд грн.

Найпомітніше зростання за сумою виданих кредитів протягом тижня зафіксовано у кредитах ЗВВР (+1,31 млрд грн). Це 29% усіх нових кредитних коштів, виданих за програмою за минулий тиждень.

Від початку чинності програми (лютий 2020 року) підприємці отримали 144,5 тис. кредитів на суму понад 504,6 млрд грн. З них у період воєнного стану — 109,7 тис. кредитів на 414,9 млрд грн.

До десятка лідерів за кількістю взятих кредитів входять чотири регіони, що належать до зон високого воєнного ризику: Дніпропетровська, Одеська, Київська, Харківська області.

Найбільші обсяги кредитування залучили підприємства в аграрному секторі, гуртовій та роздрібній торгівлі, переробній промисловості, повідомляє Мінекономіки.

ЦИФРА ДНЯ

43,5 млрд грн

військового збору сплатили українці до державного бюджету у січні — березні 2026 р., що на 9,4 млрд грн більше, ніж за аналогічний торішній період

Охорона здоров'я: ефективність державних політик і програм

РОБОЧА ПОЇЗДКА. Під час робочої поїздки до Ужгорода Прем'єр-міністр Юлія Свириденко ознайомилася з роботою медичної системи регіону та реалізацією основних урядових програм у галузі охорони здоров'я. Вона оглянула, як функціонує програма безоплатного скринінгу для громадян віком 40+ в одній із клінік Закарпатської області. До програми долучилися вже понад 215 тисяч українців, здійснено виплати на суму 430 млн грн. Обстеження доступні майже у 2000 пунктів надання послуг у комунальних, державних і приватних медичних закладах. Запрошення продовжують надходити через Дію.

Прем'єр-міністр також провела зустріч з лікарями первинної ланки та екстреної медичної допомоги. Учасники обговорили ефективність державних політик і програм.

«2026 року уряд посилив фінансування екстреної допомоги: зросла капітаційна ставка. Завдяки цьому середня зарплата лікарів екстреної допомоги вже становить 38 тисяч гривень», — наголосила вона.

Окрему увагу приділено розвитку сільської медицини. Завдяки додатковим коефіцієнтам фінансування розширюється доступ до медичних послуг у віддалених і гірських громадах. Продовжують діяти програми підтримки молодих лікарів, зокрема виплата підйомних обсягом 200 тисяч

Разом ми подолали цю зиму і дочекалися своєї весни



2

ПРИВІТАННЯ. Президент України та перша леді у Великдень звернулися до українців із Софії Київської

Нова модель закупівель скорочує шлях від розробки до застосування

ЕКСПЕРИМЕНТ. Українські зброярі — це спільнота сміливих підприємців, які в партнерстві із Силами оборони створюють унікальні технології. Нині це понад 900 державних і приватних компаній і більш як 300 тисяч людей, які працюють на посилення обороноздатності країни. Понад 50% озброєння, яке використовують на фронті, — українського виробництва. Ідеться зокрема про безпілотні системи, артилерію та системи зв'язку — усе те, що відповідає основним потребам війська і підвищує його ефективність.

До Дня зброяра уряд ухвалив рішення, спрямовані на розвиток оборонно-промислового комплексу та прискорення впровадження інновацій.

1. Швидкі закупівлі інновацій для війська. Постанова уряду надає змогу Міноборони закуповувати інноваційні зразки для тестування у реальних бойових умовах. Так скорочуємо шлях від розробки до постачання. Також запроваджуємо системний зворотний зв'язок від військових щодо ефективності.

«Інноваціям не варто давати застарівати ще до їх централізованих закупівель через складність бюрократичного процесу. У сучасній війні швидкість впровадження технологій критична», — наголосила Прем'єр-міністр Юлія Свириденко.

2. Захист інтелектуальної власності в галузі оборонних розробок. Уряд затвердив політику управління правами інтелектуальної власності в ОПК. Документ встановлює чіткі правила взаємодії між державою та виробниками щодо захисту розробок і їх використання. Мета політики — захист прав на оборонні технології, що створюють підприємства державного сектору оборонно-промислового комплексу або перебувають у межах оборонних закупівель державні замовники, і їх використання у виробництві товарів оборонного призначення. Це рішення — частина реалізації Державної антикорупційної програми, повідомляє Департамент інформацій та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Разом ми подолали цю зиму і дочекалися своєї весни

Дорогі українці, дорогі українки! «Бог серед міста, і воно не похитнеться» — ці слова закарбовані тут, над нашою Орантою, у нашій великій Софії.

І наділені ці слова надзвичайною силою, яку ми відчуваємо понад півтори тисячі днів битви за життя, у якій непохитні наша Україна, наша столиця, наші люди й наша віра.

І це так важливо сьогодні, коли війна не лише на полі бою, а й точиться запекла битва емоцій, характерів і духу, правди проти брехні, віри проти відчаю, надії проти розпачу.

Вести цю боротьбу непросто всім нам. Особливо в часи турбулентності, коли, здається, світ летить у прірву й ніхто не знає, яким буде завтра.

У такі миті саме Великдень і його сенси підказують нам, як не опускати рук, де знайти світло, щоб не заблукати.

Ці відповіді, ці знаки — поруч із нами. У наших близьких, у наших родин, наших людях, у кожному

вчинку, погляді, обіймах, у кожному повідомленні й у кожному слові підтримки.

У наших «ти як?».

«Не бійся», «я поруч».

«Бережи себе».

«Все буде добре».

Ось це світло, світло в наших людях, збагачує нас силою, щоб триматися як одна велика родина. Родина-Україна.

І саме так — разом — ми подолали цю зиму. Найважчу в нашій історії. Але яка прогала. Програла нам. І холод безславно відступив, і ми дочекалися своєї весни, і сьогодні разом відзначаємо свій Великдень.

П'ятий рік поспіль ми робимо це попри біль, усі випробування і зло, що оточує нашу землю. Робимо, доводячи: українці завжди лишаються українцями. І жодна війна цього не зітре. Тож цей день для нас завжди про родину, тепло власного дому, про дитячий сміх у ньому. Заради того, щоб цей сміх лунав, тисячі українців на фронті захищають Україну та свої сім'ї.

І хоч би які темні хмари затягували небо, ми бережемо свою ідентичність, сімейні традиції. Ми щороку готуємося, збираємо великодній кошик, розмальовуємо писанки, випікаємо паски, прикрашаємо свій дім, садимо дерева й квіти. І все це зовсім не про їжу чи декор, а про народ, який прагне, щоб довкола розквітало життя.

І це і є саме той сенс, яким наповнений Великдень для всіх нас. Так було в усі століття, протягом яких стоїть Софія. Так є й сьогодні, коли Україна стоїть твердо, вперто, непохитно. Знаючи, заради кого й заради чого. Щоб на зміну п'ятому Великодню в часи війни прийшов перший мирний Великдень. На всій нашій землі, для всіх наших людей. Коли великодній дзвін не порушить сирена тривоги.

Коли відступить зима і все зло з нашої землі. І всі дочекаються своїх — із фронту, полону, окупації.

Коли кохані поруч, і онуки на руках у наших батьків, і ми знову за одним столом.

За це варто боротися. І ми робимо це вже 1509 днів. І на Великдень як ніколи сильною є наша віра — віра в перемогу миру над війною.

Чотири роки тому всі ми молилися, щоб Україна вистояла. Молилися і боролися за це. Чотири роки потому всі ми молимося і боремося, аби Україна жила в мирі.

Покладаємося не тільки на небесні сили, а й на наші Сили безпеки та оборони, віримо однаково в Божу милість і нашу сміливість, сподіваємося на заступництво нашої Оранти і влучність нашої далекобійності.

Сьогодні українці не лише вірять у диво, а й творять дива самі — щоденно, власноруч, своїми вчинками, роботою, мужністю, самовідданістю, силою духу.

Щоби бути разом. Триматися своїх. Вірити в Україну. Вірити одне в одного. Допоки це незмінне, зло безсиле.

Тож нехай надія і тепло цього дня поєднають серця всіх наших людей. Нехай Бог захистить тих, хто захищає нас.

І бережуть небеса всіх, хто боронить наші і небо, і землю. І міцною буде воля всіх, хто бореться проти неволі.

Нехай кожен, хто допомагає і шукає, завжди знайде. Кожен, хто в дорозі, завжди її подолає. Кожен, хто робить для України все можливе, не втрачає віри в те, що все можливо.

Ми щиро вітаємо вас із цим великим, світлим днем. Усіх неймовірних людей. Неймовірних дітей. Не за віком мужніх хлопчиків і дівчаток, які не розучилися вірити в добро.

Наших матерів і батьків, усі наші міста й села, які заслужили на мирне життя, побачити спокійні дні та ночі, торжество справедливості, світла, правди та перемоги миру на всій нашій землі.

Нехай буде так. Хай буде мир. І буде Україна.

З Великоднем вас, дорогі українці та українки!

Христос воскрес!

Воістину воскрес!

Джерело:
Офіс Президента

Інвестиції в майбутнє тих, хто повернувся з депортації

РЕІНТЕГРАЦІЯ. «Масмо забезпечити комплексну підтримку та умови для нового етапу життя повернутих дітей та молоді», — на цьому під час круглого столу «Посилення комплексної підтримки реінтеграції дітей, що повертаються», наголосила перша заступниця міністра соціальної політики, сім'ї та єдності Людмила Шемелинець.

У заході взяли участь голова Координаційного центру з розвитку сімейного виховання та догляду дітей Ірина Тулякова, керівник програми із захисту дітей представництва ЮНІСЕФ в Україні Джин Чой, виконавчий директор МБФ «Українська фундація громадського здоров'я» Галина Скіпальська, директор Київського обласного відділення МБО «БФ «СОС Дитячі Містечка» Україна Олена Кріпак та інші.

«Хочу подякувати нашим партнерам, які роблять надзвичайно вагомий внесок у підтримку українських дітей та молоді. Кожен з вас фактично інвестує в майбутнє тих, хто повернувся з депортації, допомагаючи їм відновити життєвий шлях і сформувати підґрунтя для гідного самостійного життя. Ми працюємо з дітьми і молоддю, які пережили глибокий травматичний досвід. І в цій роботі важливо мати спільне розуміння, щоб забезпечити ефективну підтримку та реінтеграцію кожному», — наголосила заступниця міністра.

Учасники круглого столу обговорили практичні кроки реінтеграції дітей і молоді після повернення з депортації, примусового переміщення або тимчасово окупованих територій. Ідеться про психологічну допомогу, роботу із травматичним досвідом, юридичний та соціальний супровід, освітню підтримку, гуманітарну допомогу, підтримку у працевлаштуванні та розвитку самостійності.

Як відомо, торік з ініціативи Міністерства соціальної політики, сім'ї та єдності уряд запровадив одноразову підйомну допомогу обсягом 50 тисяч гривень. Вона покликана стати першим ресурсом підтримки для дітей та молоді віком до 23 років, які повернулися на підконтрольну Україні територію.

Наразі в межах ініціативи Президента Bring Kids Back UA в Україну з депортації, примусового переміщення або тимчасово окупованих територій повернуто 2083 дитини.

Після дискусії присутні відвідали першу в Києві соціальну квартиру для молоді, яка повернулася з окупації. У квартирі мешкають дев'ятеро хлопців віком від 18 до 21 року. Вони можуть перебувати тут, поступово адаптуючись до самостійного життя та отримуючи необхідну допомогу.

Юнаки поділилися своїми історіями та відзначили важливість такого формату підтриманого проживання. За їхніми словами, це безпечний простір, який дає змогу крок за кроком відновлюватися та вибудовувати новий етап життя в Україні.

Соціальна квартира в Києві — складова проєкту «Посилення комплексної підтримки реінтеграції для дітей, що повертаються», який реалізується у межах ініціативи Президента України Bring Kids Back UA в партнерстві з Координаційним центром з розвитку сімейного виховання та догляду дітей. Проєкт впроваджує консорціум організацій: ГС «Українська мережа за права дитини», МБО «БФ «СОС Дитячі Містечка» Україна», МБФ «Українська фундація громадського здоров'я», ГО «Ліга соціальних працівників України», БО «БФ «Спасемо Україну», БО «БФ «Голоси дітей» за підтримки ЮНІСЕФ та фінансування урядів Канади, Норвегії та США.

Джерело:
Міністерство соціальної політики, сім'ї та єдності

Сила символів, яких ніколи не знищити

СПІЛЬНОДІЯ. Напередодні Великодня в Софії Київській президентське подружжя Зеленських та Прем'єр-міністр Юлія Свириденко провели цікаві заходи для дітей і дорослих

Глава держави та перша леді зустрілися з дітьми-сиротами з Києва та Київщини, чий батьки віддали життя за нашу країну, і передали їм подарунки з нагоди Великодня.

У Софії Київській для маленьких українців організували експрес-уроки, провели квест, під час якого вони шукали писанки на території національного заповідника. А також діти співали веснянки та гаївки і взяли участь у майстер-класі з виготовлення вітражів.

«Хочемо вас привітати з усіма святами. Безумовно, бажаємо тепла, добра і світла. У вас такі усмішки прекрасні, не втрачайте їх. І перемоги вам усім бажаємо», — зазначив глава держави.

Захід відбувся в межах благодійної платформи соціально відповідального бізнесу «Дітям наших захисників», що об'єднала майже 90 представників бізнесу й підприємців і державу. Підтримки Міністерства у справах ветеранів, Державної служби у справах дітей і Міжнародної торгової палати вони опікуються дітьми-сиротами в різних регіонах України. Зокрема, організовують екскурсії, розважальні заходи та відпочинок у таборах.

Президент наголосив, що під час війни бізнесу та підприємствам важливо бути соціально відповідальними й підтримувати дітей, чий батьки віддали життя, захищаючи Україну від російської агресії.

Напередодні Великодня Прем'єр-міністр Юлія



Цей майстер-клас, у якому взяла участь Прем'єр-міністр, якраз про спільнодію і спільні цінності, які зшивають і об'єднують

Свириденко взяла участь в об'єднавчому писанковому майстер-класі у сакральному місці — Хлібні Софії Київської.

«Дякую всім, хто знайшов час долучитися. Захисники, ветерани, рятувальники, енергетики, комунальники, громадські діячі, батьки-вихователі з дітками, яким довелося залишити рідний дім через дії ворога, — усі різні, але те, що кожен і кожна з них робить щодня на своєму місці, тримає нашу країну. Як і традиції українського народу, які ми бережемо і продовжуємо», — звернулася до присутніх очільниця уряду.

Розпис писанок здавна був таїнством. Це про-

цес, у якому своє сокровенне можна втілити у візерунках. Нині українці об'єднані єдиним бажанням перемоги і миру. Цей майстер-клас — про спільнодію і спільні цінності, які зшивають і об'єднують.

Юлія Свириденко подякувала Оксані Цибух, яка показала красу процесу народження головного символу Великодня. Разом учасники відтворили візерунок однієї з писанок, які вдалося врятувати з Бахмутського народного дому 2022 року. Це про силу символів, які ворогові не вдасться знищити.

Додамо, що пані Оксана виховала неймовірну світлу і сильну доньку Іри-

ну Цибух, парамедика, захисницю, громадську активістку. Ірина загинула два роки тому на Харківщині під час евакуації поранених. Але вона поруч щодня, коли продовжуємо її справу, дотримуємося хвилини мовчання, розвиваємо культуру пам'яті, сповідуємо українські традиції.

«Великдень — це перемога світла над темрявою. І ця перемога обов'язково настане для всіх нас», — наголосила Юлія Свириденко.

Джерела:
Офіс Президента
Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 10 квітня 2026 р. № 489
Київ

Про реалізацію експериментального проекту щодо розвитку інноваційної діяльності для потреб оборони в умовах правового режиму воєнного стану

Кабинет Міністрів України **постановляє**:

1. Погодитися з пропозицією Міністерства оборони стосовно реалізації протягом дії правового режиму воєнного стану, але не довше ніж протягом двох років з дня набрання чинності цією постановою, експериментального проекту щодо розвитку інноваційної діяльності для потреб оборони в умовах правового режиму воєнного стану (далі — експериментальний проект).

2. Затвердити Порядок реалізації експериментального проекту щодо розвитку інноваційної діяльності для потреб оборони в умовах правового режиму воєнного стану, що додається.

3. Установити, що до розроблення, виробництва, випробувань, постачання (оборонних закупівель) та впровадження оборонної інноваційної продукції під час реалізації експериментального проекту не застосовуються положення:

1) пунктів 20—27 Порядку постачання товарів оборонного призначення під час особливого періоду, введення надзвичайного стану, проведення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії та у період проведення антитерористичної операції, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 лютого 2015 р. № 345 (Офіційний вісник України, 2015 р., № 44, ст. 1372; 2021 р., № 20, ст. 855; 2023 р., № 85, ст. 4919);

2) Порядку проведення випробувань зразків озброєння та військової техніки, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 лютого 2021 р. № 159 (Офіційний вісник України, 2021 р., № 20, ст. 853);

3) пункту 6 особливостей здійснення оборонних закупівель на період дії правового режиму воєнного стану, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 11 листопада 2022 р. № 1275 «Деякі питання здійснення оборонних закупівель на період дії правового режиму воєнного стану» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 91, ст. 5666; 2023 р., № 50, ст. 2800; 2026 р., № 7, ст. 595).

4. Міністерству оборони не пізніше ніж через два місяці після завершення реалізації експериментального проекту подати Кабінетові Міністрів України: звіт про результати реалізації експериментального проекту; пропозиції щодо внесення відповідних змін до законодавчих актів за результатами його реалізації.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО
ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 10 квітня 2026 р. № 489

ПОРЯДОК
реалізації експериментального проекту щодо розвитку
інноваційної діяльності для потреб оборони в умовах
правового режиму воєнного стану

1. Цей Порядок визначає механізм реалізації експериментального проекту щодо розвитку інноваційної діяльності для потреб оборони в умовах правового режиму воєнного стану (далі — експериментальний проект) шляхом встановлення особливостей оборонних закупівель оборонної інноваційної продукції, її застосування та кодифікації.

2. Метою експериментального проекту є сприяння розвитку розроблення та виробництва оборонної інноваційної продукції, впровадження такої продукції в умовах ведення бойових дій для посилення обороноздатності України та підвищення бойових спроможностей Збройних Сил.

3. У цьому Порядку терміни вживаються в такому значенні:

оборонна інноваційна продукція — новостворений та/або удосконалений (модифікований, модернізований, дообладнаний тощо) суб'єктами господарювання або військовими частинами, органами військового управління, установами, організаціями Міноборони, Збройних Сил, Держспецтрансслужби зразок озброєння, військової та спеціальної техніки (їх складових частин), інших товарів, який є новим (аналогію якого відсутні в силах безпеки і оборони та/або оборонні закупівлі якого не здійснюються Міноборони (службою державного замовника Міноборони) та який має покращені тактико-технічні, якісні та/або інші характеристики;

суб'єкти експериментального бойового застосування — з'єднання, військові частини, підрозділи Збройних Сил, Держспецтрансслужби;

експериментальне бойове застосування — застосування оборонної інноваційної продукції суб'єктами експериментального бойового застосування під час виконання бойових (спеціальних) завдань та/або здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії.

Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Законах України «Про оборону України», «Про національну безпеку України», «Про оборонні закупівлі», «Про Збройні Сили України» та «Про інноваційну діяльність».

4. Координатором експериментального проекту є Міноборони.

5. Учасниками експериментального проекту є:

Міноборони, Збройні Сили, Держспецтрансслужба, а також підпорядковані їм військові частини, органи військового управління, установи, організації; служба державного замовника Міноборони;

Фонд розвитку інновацій;

вітчизняні та іноземні юридичні особи, які здійснюють виготовлення і постачання оборонної інноваційної продукції (далі — суб'єкти господарювання).

6. Джерелами фінансування експериментального проекту є кошти державного бюджету та інші джерела, не заборонені законодавством.

7. З метою оперативного виявлення, проведення експериментального бойового застосування, оцінки та впровадження інноваційних рішень Міноборони організовує збір, систематизацію та аналіз інформації щодо проблемних питань і викликів у силах оборони, а також отримує від військових частин, органів військового управління Збройних Сил, Держспецтрансслужби та Фонду розвитку інновацій інформацію про: оборонну інноваційну продукцію, яку розробляють та/або виробляють суб'єкти господарювання, а також військові частини, органи військового управління, установи, організації Міноборони, Збройних Сил, Держспецтрансслужби;

обґрунтування щодо доцільності експериментального бойового застосування виявленої оборонної інноваційної продукції, у тому числі опис тактико-технічних характеристик, що може вирішувати проблемні питання і виклики у силах оборони, а також можливу тактику та/або спосіб застосування такої оборонної інноваційної продукції;

результати раніше проведених випробувань або застосування виявленої оборонної інноваційної продукції (за наявності);

обсяг (кількість) оборонної інноваційної продукції, який пропонується закупити і який є необхідним для проведення експериментального бойового застосування та надання висновку щодо здатності зразка оборонної інноваційної продукції вирішувати проблемні питання і виклики у силах оборони, доцільності його подальшого впровадження Збройними Силами, а також перелік суб'єктів експериментального бойового застосування, яким пропонується передати оборонну інноваційну продукцію для проведення експериментального бойового застосування.

8. Рішення про здійснення оборонних закупівель оборонної інноваційної продукції для проведення її експериментального бойового застосування приймається Міноборони за результатами аналізу інформації, отриманої згідно з пунктом 7 цього Порядку, проведеного структурним підрозділом (органом військового управління) Міноборони, до повноважень якого належать пошук, аналіз, експериментальне випробування, розробка, впровадження, вдосконалення та сприяння масштабуванню інновацій, та є підставою для здійснення оборонних закупівель відповідної оборонної інноваційної продукції службою державного замовника Міноборони.

У рішення про здійснення оборонних закупівель оборонної інноваційної продукції для проведення її експериментального бойового застосування зазначається:

обсяг (кількість) оборонної інноваційної продукції, який пропонується закупити і який є необхідним для проведення експериментального бойового застосування та надання висновку щодо здатності зразка оборонної інноваційної продукції вирішувати проблемні питання і виклики у силах оборони, доцільності його подальшого впровадження Збройними Силами;

перелік суб'єктів експериментального бойового застосування, яким передається відповідна оборонна інноваційна продукція.

Міноборони надсилає копії рішення про здійснення оборонних закупівель оборонної інноваційної продукції для проведення її експериментального бойового застосування до Генерального штабу Збройних Сил протягом п'яти днів з дня його прийняття.

Згідно з цим Порядком можуть здійснюватися оборонні закупівлі кодифікованої та некодифікованої оборонної інноваційної продукції.

9. Оборонні закупівлі оборонної інноваційної продукції здійснюються службою державного замовника Міноборони відповідно до особливостей здійснення оборонних закупівель на період дії правового режиму воєнного стану, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 11 листопада 2022 р. № 1275 «Деякі питання здійснення оборонних закупівель на період дії правового режиму воєнного стану»

(Офіційний вісник України, 2022 р., № 91, ст. 5666; 2023 р., № 50, ст. 2800), з урахуванням підпункту 3 пункту 3 постанови Кабінету Міністрів України від 10 квітня 2026 р. № 489 «Про реалізацію експериментального проекту щодо розвитку інноваційної діяльності для потреб оборони в умовах правового режиму воєнного стану» та особливостей, встановлених цим Порядком.

10. Суб'єкти господарювання, які є виконавцями державних контрактів (договорів) на виготовлення та поставку оборонної інноваційної продукції, під час укладання державного контракту (договору) надають службі державного замовника Міноборони розрахунок ціни за формою згідно з додатком 1 та висновок експерта або звіт про оцінку майна, які визначають можливу орієнтовну (оцікувану) вартість оборонної інноваційної продукції, діють протягом шести місяців з дня їх видачі та не можуть бути прийняті службою державного замовника Міноборони після закінчення зазначеного строку.

Висновок експерта видається спеціалізованою судово-експертною установою, яка відповідно до Закону України «Про судову експертизу» має право на надання такого висновку. Звіт про оцінку майна видається суб'єктами оціночної діяльності (оцінювачами), уповноваженими на проведення оцінки та визначення вартості майна згідно із Законом України «Про оцінку майна, майнових прав та професійну оціночну діяльність в Україні». При цьому прибуток виконавця державного контракту (договору) у складі ціни може становити не більш як 25 відсотків виробничої собівартості оборонної інноваційної продукції. Відповідальність за неправильність розрахунку ціни несе виконавець державного контракту (договору).

11. Суб'єкти господарювання, які є виконавцями державних контрактів (договорів) на виготовлення та поставку оборонної інноваційної продукції, під час укладання державного контракту (договору) надають службі державного замовника Міноборони:

відомості про юридичну особу (найменування та місцезнаходження, ідентифікаційний код юридичної особи згідно з ЄДРПОУ);

контактні дані юридичної особи (номер телефону, адреса електронної пошти);

відомості про керівника юридичної особи (прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності));

відомості про оборонну інноваційну продукцію, яку виробляє чи постачає юридична особа;

відомості про ціну за одиницю оборонної інноваційної продукції;

відомості про те, що юридична особа не створена та/або не зареєстрована відповідно до законодавства Російської Федерації/Республіки Білорусь/Ісламської Республіки Іран, її кінцевим бенефіціарним власником, членом або учасником (акціонером), що має частку в статутному капіталі, не є Російська Федерація/Республіка Білорусь/Ісламська Республіка Іран, громадяни Російської Федерації/Республіки Білорусь/Ісламської Республіки Іран (крім тих, хто проживає на території України на законних підставах) або юридичні особи, створені та/або зареєстровані відповідно до законодавства Російської Федерації/Республіки Білорусь/Ісламської Республіки Іран;

відомості про те, що інформація про юридичну особу та/або її учасника, та/або кінцевого бенефіціарного власника юридичної особи не міститься у рішеннях Ради національної безпеки і оборони України про застосування, внесення змін до персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій), введених у дію указами Президента України та прийнятих відповідно до статті 5 Закону України «Про санкції»;

відомості про те, що юридична особа та/або її учасник, та/або кінцевий бенефіціарний власник юридичної особи не включені до списку санкцій Управління за контролю за іноземними активами (OFAC) Міністерства фінансів США;

відомості про те, що до юридичної особи та/або її учасника, та/або кінцевого бенефіціарного власника юридичної особи, та/або товару юридичної особи не застосовані обмежувальні заходи (санкції) інших, ніж Управління за контролю за іноземними активами (OFAC) Міністерства фінансів США, державних органів США, режим дотримання яких може бути порушений в результаті виконання державного контракту (договору);

відомості про те, що юридична особа та/або її учасник, та/або кінцевий бенефіціарний власник юридичної особи не включені до списку санкцій Європейського Союзу;

відомості про те, що юридична особа та/або її учасник, та/або кінцевий бенефіціарний власник юридичної особи не включені до списку санкцій Великої Британії;

відомості про те, що юридична особа та/або її учасник, та/або кінцевий бенефіціарний власник юридичної особи не включені до списку санкцій Ради Безпеки ООН (зведеного списку санкцій Ради Безпеки ООН, до якого включені фізичні та юридичні особи, щодо яких застосовані санкційні заходи Ради Безпеки ООН);

відомості про те, що юридичну особу не визнано банкрутом або щодо неї не порушено провадження у справі про банкрутство, або вона не перебуває у процесі припинення, крім перетворення, та стосовно неї не відкрито ліквідаційну процедуру.

Відповідальність за достовірність наданої інформації та документів, їх актуальність несуть суб'єкти господарювання.

12. Закуплена оборонна інноваційна продукція передається суб'єктам експериментального бойового застосування, визначеним у рішенні про здійснення оборонних закупівель оборонної інноваційної продукції, для проведення її експериментального бойового застосування.

13. Суб'єкти експериментального бойового застосування проводять експериментальне бойове застосування оборонної інноваційної продукції з метою встановлення її фактичних тактико-технічних, якісних та/або інших характеристик та здатності вирішувати проблемні питання і виклики у силах оборони.

14. За результатами експериментального бойового застосування суб'єкт експериментального бойового застосування складає звіт за формою згідно з додатком 2, в якому зазначається висновок щодо відповідності або невідповідності зразка заявленого тактико-технічним, якісним та/або іншим характеристикам, здатності зразка вирішувати проблемні питання і виклики у силах оборони, доцільності його подальшого впровадження Збройними Силами та кодифікації, та надсилає його до Міноборони.

15. У разі надання у звіті, складеному відповідно до пункту 14 цього Порядку, висновку щодо відповідності зразка заявленим тактико-технічним, якісним та/або іншим характеристикам, здатності зразка вирішувати проблемні питання і виклики у силах оборони, доцільності його подальшого впровадження Збройними Силами та кодифікації Міноборони забезпечує впровадження оборонної інноваційної продукції Збройними Силами, зокрема її включення до переліків та обсягів закупівель товарів, робіт і послуг оборонного призначення, інших товарів, робіт і послуг для гарантованого забезпечення потреб безпеки і оборони, та за потреби здійснює кодифікацію предмета постачання.

Кодифікація предмета постачання інноваційної продукції здійснюється Міноборони на підставі зазначеного звіту та заяви суб'єкта господарювання, до якої додаються:

технічні умови на оборонну інноваційну продукцію, затверджені суб'єктом господарювання та внесені до головного фонду технічних умов України та електронної бази даних «Технічні умови України»;

акти та програма заводських (попередніх) випробувань оборонної інноваційної продукції.

За результатами кодифікації предмета постачання Міноборони надає інформацію Генеральному штабу Збройних Сил для прийняття рішення про введення його до штатів і табелів.

Вимагати від суб'єкта господарювання документи, не передбачені цим пунктом, для здійснення кодифікації предмета постачання, введення його до штатів і табелів забороняється.

Додаток 1
до Порядку

РОЗРАХУНОК ЦІНИ
оборонної інноваційної продукції

Оборонна інноваційна продукція _____ (виробництво _____)
виготовлена у 20__ році.

Порядковий номер	Найменування складових ціни	Одиниця виміру	Ціна за одиницю, гривень (без урахування податку на додану вартість)	Кількість	Вартість, гривень (без урахування податку на додану вартість)
	Комплектність				
1.					
2.					
Загальна вартість (без урахування податку на додану вартість), гривень, у тому числі:					
виробнича собівартість оборонної інноваційної продукції _____					
інші витрати, що включаються в ціну реалізації (адміністративні, на збут, фінансові, інші операційні тощо) _____					
прибуток (не більше 25 відсотків виробничої собівартості) _____					
Податок на додану вартість _____					
Ціна з урахуванням податку на додану вартість, гривень _____					
Керівник постачальника/виробника _____					
оборонної інноваційної продукції _____ (власне ім'я та прізвище) _____ 20__ р.					

Примітка. До розрахунку ціни включаються складові, визначені державним контрактом (договором) на виготовлення, постачання оборонної інноваційної продукції.

Додаток 2
до Порядку

ЗАТВЕРДЖУЮ
Керівник постачальника/виробника
зразка оборонної інноваційної продукції

(власне ім'я та прізвище) _____ 20__ р.

ЗВІТ
про проведення експериментального бойового застосування
оборонної інноваційної продукції

Відповідно до Порядку реалізації експериментального проекту щодо розвитку інноваційної діяльності для потреб оборони в умовах правового режиму воєнного стану, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 10 квітня 2026 р. № 489 (далі — користувач), зважаючи на нагальну потребу у забезпеченні зразками оборонної інноваційної продукції, провів експериментальне бойове застосування зразка оборонної інноваційної продукції «Модель» з метою визначення її фактичних тактико-технічних, якісних та/або інших характеристик та здатності вирішувати проблемні питання і виклики сил оборони.

З урахуванням зазначеного вжити таких заходів:

постачальник/виробник оборонної інноваційної продукції надав користувачу тактико-технічні, якісні та/або інші характеристики зразка оборонної інноваційної продукції «Модель» (далі — характеристики);

користувач ознайомився з характеристиками та комплектацією зразка оборонної інноваційної продукції «Модель»;

користувач підтвердив/не підтвердив відповідність заявлених характеристик зразка оборонної інноваційної продукції «Модель» реальним характеристикам, встановленим під час експериментального бойового застосування.

Розбіжності та невідповідності до заявлених характеристик і комплектації зразка оборонної інноваційної продукції «Модель» користувачем не виявлені/виявлені (у разі виявлення розбіжностей та невідповідностей конкретизувати їх).

За результатами експериментального бойового застосування користувач підтверджує/не підтверджує відповідність зразка оборонної інноваційної продукції «Модель» характеристикам, заявленим розробником, здатність зразка вирішувати проблемні питання і виклики сил оборони та доцільність його подальшого впровадження Збройними Силами та кодифікації (за потреби) (у разі непідтвердження відповідності зразка оборонної інноваційної продукції характеристикам, заявленим розробником, здатності зразка вирішувати проблемні питання і виклики сил оборони та доцільності його подальшого впровадження Збройними Силами та кодифікації зазначити та конкретизувати відповідні обставини).

Примітка. До звіту додаються витяги, копії документів та/або фото-, аудіо-, відеоматеріали, лог-файли, дані з технічних засобів розвідки, зокрема радіоперехоплень, перевірена інформація з відкритих джерел, а також інші дані об'єктивного контролю, що підтверджують висновки за результатами експериментального бойового застосування оборонної інноваційної продукції.

ПОГОДЖЕНО

Представник користувача

Представник постачальника/виробника
зразка оборонної інноваційної продукції

(власне ім'я та прізвище) _____ 20__ р.

(власне ім'я та прізвище) _____ 20__ р.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 10 квітня 2026 р. № 486
Київ

Про затвердження Угоди про співпрацю між Урядом України та Урядом Французької Республіки щодо реалізації пріоритетних проектів у стратегічних секторах задля стійкості та відновлення України

Кабинет Міністрів України **постановляє**:

Затвердити Угоду про співпрацю між Урядом України та Урядом Французької Республіки щодо реалізації пріоритетних проектів у стратегічних секторах задля стійкості та відновлення України, вчинену 17 листопада 2025 р. у м. Парижі.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 30 березня 2026 р. № 285-р
Київ

Про розподіл у 2026 році обсягу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб та окремі заходи з підтримки осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, для виплати грошової компенсації за найм (оренду) житлових приміщень

Відповідно до частини шостої статті 108 Бюджетного кодексу України здійснити розподіл у 2026 році обсягу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб та окремі заходи з підтримки осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, для виплати грошової компенсації за найм (оренду) житлових приміщень в обсязі 1 523,27 тис. гривень згідно з додатком.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

Додаток
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 30 березня 2026 р. № 285-р

РОЗПОДІЛ

у 2026 році обсягу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб та окремі заходи з підтримки осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, для виплати грошової компенсації за найм (оренду) житлових приміщень

Код бюджету	Назва місцевого бюджету адміністративно-територіальної одиниці	Обсяг субвенції (загальний фонд), тис. гривень
0210000000	Обласний бюджет Вінницької області	57,204
0310000000	Обласний бюджет Волинської області	59,904
0410000000	Обласний бюджет Дніпропетровської області	201,41
0610000000	Обласний бюджет Житомирської області	161,419
0710000000	Обласний бюджет Закарпатської області	19,535
0810000000	Обласний бюджет Запорізької області	22,018
0910000000	Обласний бюджет Івано-Франківської області	27,252
1010000000	Обласний бюджет Київської області	96,096
1310000000	Обласний бюджет Львівської області	75,45
1410000000	Обласний бюджет Миколаївської області	27,252
1510000000	Обласний бюджет Одеської області	75,953
2010000000	Обласний бюджет Харківської області	89,856
2210000000	Обласний бюджет Хмельницької області	53,571
2600000000	Бюджет м. Києва	556,35

Усього 1 523,27

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 10 квітня 2026 р. № 487
Київ

Про внесення змін до постанов
Кабінету Міністрів України
від 9 червня 2021 р. № 590 і
від 18 серпня 2021 р. № 867

Кабінет Міністрів України **постановляє:**
Внести до постанов Кабінету Міністрів України від 9 червня 2021 р. № 590 «Про затвердження Порядку виконання повноважень Державною казначейською службою в особливому режимі в умовах воєнного стану» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 48, ст. 2974; 2024 р., № 24, ст. 1551, № 63, ст. 3764) і від 18 серпня 2021 р. № 867 »Про затвердження переліку надавачів бюджетних грантів» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 68, ст. 4261; 2024 р., № 15, ст. 956) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 10 квітня 2026 р. № 487

**ЗМІНИ,
що вносяться до постанов
Кабінету Міністрів України
від 9 червня 2021 р. № 590
і від 18 серпня 2021 р. № 867**

1. У підпункті 2 пункту 19 Порядку виконання повноважень Державною казначейською службою в особливому режимі в умовах воєнного стану, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 9 червня 2021 р. № 590:

1) в абзаці тридцять дев'ятому:
слова «Фондом розвитку підприємництва» замінити словами «Національною установою розвитку»;

слова «відсотків за кредитами та винагородами» замінити словами «відсотків та частини основної суми боргу за кредитами, винагородами»;

2) абзац сто вісімдесят четвертий викласти в такій редакції:

«- Національної установи розвитку за напрямками, визначеними підпунктами 1, 5 пункту 5 Порядку використання коштів державного бюджету, передбачених для забезпечення функціонування Національної установи розвитку, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 р. № 29 (Офіційний вісник України, 2020 р., № 12, ст. 490; 2026 р., № 21, ст. 1478, ст. 1479).

2. У переліку надавачів бюджетних грантів, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 18 серпня 2021 р. № 867, позицію

«Фонд розвитку підприємництва 21662099»

замінити такою позицією:

«Національна установа розвитку 21662099».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 27 березня 2026 р. № 278-р
Київ

Про призначення
Шкуракова В. О.
заступником Міністра
оборони України

Призначити Шкуракова Василя Олександровича заступником Міністра оборони України.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 27 березня 2026 р. № 280-р
Київ

Про підписання Угоди
про співробітництво
в сфері оборони між
Кабінетом Міністрів України
та Урядом Держави Катар

1. Схвалити проект Угоди про співробітництво в сфері оборони між Кабінетом Міністрів України та Урядом Держави Катар.
2. Уповноважити начальника Генерального штабу Збройних Сил Гнатова Андрія Вікторовича підписати зазначену Угоду.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 6 квітня 2026 р. № 308-р
Київ

Про розподіл частини
бюджетних призначень,
передбачених Міністерству фінансів
у 2026 році для сектору
безпеки і оборони

1. Відповідно до статті 37 Закону України «Про Державний бюджет України на 2026 рік» здійснити розподіл частини бюджетних призначень, передбачених у 2026 році Міністерству фінансів у загальному фонді державного бюджету (загальнодержавні видатки та кредитування) за бюджетною програмою 3511220 «Резерв коштів для сектору безпеки і оборони», Головному управлінню розвідки Міністерства оборони на бюджетну програму 5961010 «Розвідувальна діяльність у сфері оборони» в сумі 1 463 300 тис. гривень (видатки споживання) для виплати одноразової грошової допомоги у разі загибелі (смерті) військовослужбовців.

2. Міністерству фінансів забезпечити в установленому порядку внесення до розпису державного бюджету змін, пов'язаних із розподілом частини бюджетних призначень, передбачених пунктом 1 цього розпорядження.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЄВРОПЕЙСЬКИЙ СУД З ПРАВ ЛЮДИНИ ТА УКРАЇНА

СПРАВА «ГАЦЬКО І ПАНОВ ПРОТИ УКРАЇНИ»
(CASE OF GATSKO AND PANOV v. UKRAINE)

(заява № 52709/13)

Стислий виклад рішення від 12 березня 2026 року

Заявники були лідерами політичної партії «Д.». 05 квітня 2013 року Київський окружний адміністративний суд за позовом сільської ради заборони партії «Д.» проводити 10 квітня 2013 року зібрання перед резиденцією Президента України, про яке перший заявник повідомив Новопетрівську сільську раду. Суд зазначив, що зібрання заявників могло перешкодити дорожнім роботам, спрямованим на ліквідацію наслідків повені, які проводилися в тій місцевості. Обидва заявники не оскаржували цю постанову.

10 квітня 2013 року заявники прибули до резиденції Президента України у супроводі низки журналістів, щоб перевірити, чи справді проводилися згадані роботи. Працівники міліції зупинили їх, доправили до відділу міліції, а пізніше того ж дня — до Вишгородського районного суду. Працівники міліції пред'явили за-

явникам обвинувачення у порушенні статей 185 та 185-1 Кодексу України про адміністративні правопорушення (далі — КУпАП). Того ж дня суд наклав на заявників стягнення у виді штрафу і звільнив першого заявника, а другого заявника зобов'язав з'явитися до суду наступного дня. Другий заявник не оскаржував накладення цього штрафу.

11 квітня 2013 року другий заявник з'явився до Вишгородського районного суду, який визнав його винним у проведенні зібрання, незважаючи на заборону, встановлену постановою суду від 05 квітня 2013 року, і наклав на нього стягнення у вигляді адміністративного арешту на строк сім діб згідно з частиною другою статті 185-1 КУпАП. Суд посилався на показання свідків — працівників міліції, присутніх на місці події, та заяву Голови Новопетрівської сільської ради. Апеляційний суд Київської області залишив без задоволення апеляційну скаргу захисника другого заявника.

12 квітня 2013 року перший заявник прибув до села Нові Петрівці з наміром провести зібрання з вимогою звільнення другого заявника. Першого заявника затримали працівники міліції та доставили до Вишгородського районного суду, де його звільнили.

13 квітня 2013 року Вишгородський районний суд наклав на першого заявника стягнення у вигляді адміністративного арешту на строк п'ять діб згідно з частиною другою статті 185-1 КУпАП за повторне порушення порядку проведення зборів, затвердженого Указом Президії Верховної Ради СРСР від 28 липня 1988 року. Суд також послався на рішення Конституційного Суду України від 19 квітня 2001 року та статтю 39 Конституції України. Суд зазначив, що перший заявник організував зібрання, і це було встановлено згідно з показаннями осіб, які перебували з ним і які були допитані працівниками міліції, а також тим фактом, що він повідомив місцеві органи влади про свій намір провести зібрання перед його запланованим початком. Апеляційний суд Київської області залишив без змін постанову від 13 квітня 2013 року.

До Європейського суду з прав людини (далі — Європейський суд) заявники скаржилися за статтею 11 Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод (далі — Конвенція) на те, що вони були піддані стягненню за проведення мирних зібрань; за пунктом 1 статті 6 Конвенції на відсутність справедливого судового розгляду справи Вишгородським районним судом від 11 та 13 квітня 2013 року; за статтею 7 Конвенції на те, що що їх визнали винними у порушенні порядку проведення зібрань, попри той факт, що такий порядок не був чітко визначений у національному законодавстві. Другий заявник також подав інші скарги за статтею 6 Конвенції.

Розглянувши скарги заявників за статтею 11 Конвенції, Європейський суд зазначив, що постановами від 11 та 13 квітня 2013 року Вишгородський районний суд наклав на заявників стягнення у вигляді адміністративного арешту згідно зі статтею 185-1 КУпАП за порушення порядку проведення зібрань. Він посилався щодо другого заявника на постанову суду від 05 квітня 2013 року, а щодо першого заявника — на Указ колишньої Президії Верховної Ради СРСР від 28 липня 1988 року. Європейський суд підкреслив, що відповідні положення законодавства не відповідають вимогам Конвенції щодо якості закону, як він вже встановлював у справі «Черемський проти України» (Cheremsky v. Ukraine) і оскільки в Україні до квітня 2013 року, коли відбулися події у цій справі, не було ухвалено жодного нового законодавства про свободу зібрань — немає потреби визначати, чи було дотримано дві інші вимоги пункту 2 статті 11 Конвенції (законна мета та необхідність втручання). Європейський суд констатував порушення статті 11 Конвенції щодо обох заявників.

Водночас, врахувавши всі факти справи, Європейський суд, згідно з підпунктом «b» пункту 3 статті 35 Конвенції, визнав неприйнятною частину скарги першого заявника за статтею 11 Конвенції, яка стосується штрафу, накладеного на нього у постанові від 10 квітня 2013 року.

Щодо інші скарги заявників, Європейський суд виснував, що розглягнувши основні юридичні питання, порушені у цій справі, і немає потреби розглядати решту скарг. **ЗА ЦИХ ПІДСТАВ СУД ОДНОГОЛОСНО**

1. *Оголошує* прийнятною скаргу за статтею 11 Конвенції щодо постанов від 11 та 13 квітня 2013 року, а решту скарг у заяві — неприйнятними;
2. *Постановляє*, що було порушено статтю 11 Конвенції щодо обох заявників;
3. *Постановляє*, що немає потреби розглядати питання прийнятності та суті скарг за статтями 6 та 7 Конвенції;

4. *Постановляє*, що:

(a) упродовж трьох місяців держава-відповідач повинна сплатити кожному заявнику такі суми, які мають бути конвертовані в національну валюту держави-відповідача за курсом на день здійснення платежу:

(i) 4500 (чотири тисячі п'ятсот) євро та додатково суму будь-якого податку, що може нараховуватися, в якості відшкодування моральної шкоди;

(ii) 1 000 (одна тисяча) євро та додатково суму будь-якого податку, що може нараховуватися заявникам, в якості компенсації судових та інших витрат;

(b) із закінченням зазначеного тримісячного строку до остаточного розрахунку на зазначену суму нараховуватиметься простий відсоток (*simple interest*) у розмірі граничної позичкової ставки Європейського центрального банку, яка діятиме в період несплати, до якої має бути додано три відсоткові пункти;

5. *Відхиляє* решту вимог заявників щодо справедливої сатисфакції.

Інформацію надано Урядовим уповноваженим у справах Європейського суду з прав людини

оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до вимог статей 111, 112, 276, 278, глави 11 КПК України повідомляю, що у кримінальному провадженні №2202500000000501 від 22.04.2025 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 4 ст. 111-1 КК України, 14.04.2026 складено письмове повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри, згідно з яким громадянин України: Мартинов Анатолій Юрійович, 14.01.1977 р. н., уродженець м. Артемівськ, Донецької області, громадянин України, зареєстрований за адресою: м. Харків, просп. Петра Григоренка, буд. 14, кв. 88, підозрюються у вчиненні громадянином України умисних дій, спрямованих на провадження господарської діяльності у взаємодії з державою-агресором, тобто у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрюваний Мартинов Анатолій Юрійович, 14.01.1977 р. н., Вам необхідно з'явитись до Головного слідчого управління Служби безпеки України за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, буд. 33, кабінет 305, як підозрюваному у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України – 14.04.2026 об 11:00 год., 15.04.2026 об 11:00 год. та 16.04.2026 об 11:00 год., для отримання повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри, допиту як підозрюваного і проведення слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні №2202500000000501 від 22.04.2025.

Повний текст повідомлення про підозру, пам'ятку про процесуальні права та обов'язки підозрюваного, а також повістки про виклик розміщуватимуться на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

Повідомлення про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування

Стосовно Федоричева Олексія, 03.08.1955 року народження, підозрюваного у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 27, ч. 4 ст. 190 КК України (в редакції Закону № 270-VI від 15.04.2008) та ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 209 КК України (в редакції Закону № 4025-VI від 15.11.2011), ухвалою слідчого судді Печерського районного суду м. Києва Вовка С.В. від 09.04.2026 (справа № 757/17616/26-к) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 5201700000000166 від 09.03.2017.

Повний текст повідомлення про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування та повісток про виклик розміщуватиметься на офіційному вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІДОМЛЕННЯ (відомості)

(на виконання вимог ст. ст. 133, 135, 137 та ч. 6 ст. 297-4 КПК України)
щодо підозрюваного Стеценка К.Ю. у кримінальному провадженні
№ 12024221250000494 від 04.09.2024, стосовно якого постановлено ухвалу
про здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Чугувського міського суду Харківської області від 10.04.2026 (справа № 636/10737/24, провадження № 1-кс/636/515/26) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12024221250000494 від 04.09.2024 стосовно підозрюваного Стеценка Костянтина Юрійовича, 21.09.1987 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

У зв'язку із ухваленням судовим рішенням про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12024221250000494 від 04.09.2024, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України підозрюваному Стеценку Костянтину Юрійовичу, 21.09.1987 р. н., повідомляємо, що Вам необхідно з'явитись: 15.04.2026 о 10:00; 16.04.2026 о 10:00; 17.04.2026 о 10:00 до Чугувської окружної прокуратури Харківської, яка розташована за адресою: Харківська область, Чугувський район, м. Чугув, вул. Харківська, 98, для допиту в якості підозрюваного, а також проведення слідчих та процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні.

Крім того, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, Вам необхідно з'явитись 20.04.2026 о 10:00 до Чугувської окружної прокуратури Харківської області, за вищевказаною адресою для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншій стороні), а саме для надання доступу до матеріалів кримінального провадження та в подальшому для вручення обвинувального акту та реєстру матеріалів досудового розслідування.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно ст.ст. 36, 42, 276-278 та глави 11 КПК України слідчим 2 відділення слідчого відділу УСБУ в Івано-Франківській області Шипом Владиславом Вікторовичем у кримінальному провадженні № 22025090000000033 від 31.03.2025 повідомлено про підозру громадянки України Перелович Галині Яношівній, 10.07.1963 року народження, зареєстрованій за адресою: АР Крим, Білогірський район, с. Ароматне, вул. Виноградна, 23, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2 КК України, а саме у добровільному зайнятті громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора, добровільному обранні до таких органів та у вчиненні умисних дій, спрямованих на допомогу державі-агресору (пособництво) та окупаційній адміністрації держави-агресора, вчинених громадянином України, з метою завдання шкоди Україні шляхом реалізації та підтримки рішень держави-агресора.

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Перелович Галина Яношівна, 10.07.1963 р.н., зареєстрована за адресою: АР Крим, Білогірський р-н, с. Ароматне, вул. Виноградна, 23, на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись 18.04.2026, 19.04.2026, 20.04.2026 о 09 год. 00 хв., до слідчого 2 відділення слідчого відділу УСБУ в Івано-Франківській Шипа В.В., р.т. (0342) 590032, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Сахарова, буд. 15, для проведення з Вами участю слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22025090000000033 у статусі підозрюваної. Поважні причини неприбуття зазначені в ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття вказані в ст. 139 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

у кримінальному провадженні ЄУН 334/7082/24

Запорізький апеляційний суд викликає обвинувачену Перетятко Віру Володимирівну, 20.11.1981 р.н., яка зареєстрована за адресою Запорізька область, Мелітопольський район, с. Розівка, вул. Привокзальна, буд. 19, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст.111-1 КК України, для участі у розгляді апеляційної скарги на вирок Дніпровського районного суду м. Запоріжжя від 26.12.2025, у судове засідання, яке відбудеться 16.04.2026 о 13:40 год. в приміщенні суду за адресою: м.Запоріжжя, пр.Соборний, 162, конт. телефон (061) 239-06-05.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст.ст.138-139, 323 КПК України.

Суддя В.Я. Рассуждай

ПОВІДОМЛЕННЯ
про ухвалення слідчим суддею рішення
щодо надання дозволу на здійснення
спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Святошинського районного суду м. Києва від 10.04.2026 (судова справа № 759/3191/26) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42017000000002321 від 20.07.2017 стосовно Зінченка Андрія Анатолійовича, 10.12.1969 року народження, підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 2 ст. 15, п.п. 6, 11 ,12 ч. 2 ст. 115 КК України.

ОГОЛОШЕННЯ

Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області повідомляє про виклик обвинуваченої у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, Сільніченко Оксани Олександрівни, 31.03.1974 року народження, уродженки та мешканки с. Новомихайлівка Генічеського р-ну Херсонської області, остання відома адреса: м. Гола Пристань, Скадовський р-н, Херсонська обл., вул. Центральна, 59, громадян України, у судові засідання, яке відбудеться 16 квітня о 12 год. 00 хв., 04 травня о 14 год. 00 хв., 26 травня 10 год. 00 хв., 29 травня 2026 року 12 год. 00 хв. в залі судових засідань Тернопільського міськрайонного суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Котляревського, 34 (очікувати на 2-му поверсі).

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

У разі неявки обвинуваченої Сільніченко Оксани Олександрівни у судові засідання, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Олег ХОЛЯВА

Ухвалою Тернопільського міськрайонного суду Тернопільської області від 14 жовтня 2025 року постановлено здійснювати спеціальне судове провадження у кримінальному провадженні №2022420000000042 від 06 серпня 2024 року про обвинувачення Павлової Алли Анатоліївни у вчиненні кримінального правопорушення передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Судом викликається Павлова Алла Анатоліївна, 11.09.1974 року народження, уродженки с. Стрижавка, Київської області, зареєстровану та проживаючу за адресою: Донецька область, Покровський район, с-ще Бетманове, вул. Гагаріна, буд. 17-А, кв. 20, громадянка України, в судові засідання, яке відбудеться 22 квітня 2026 року об 11 год. 00 хв. в залі судових засідань Тернопільського міськрайонного суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Котляревського, 34 (очікувати на 2-му поверсі).

Явка обвинуваченої Павлової Алли Анатоліївни до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або інший документ, який посвідчує особу.

У разі неявки Павлової Алли Анатоліївни у судові засідання, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Валентин ЛОМАКІН

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАДАННЯ ДОЗВОЛУ НА ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Олександрівського районного суду м. Запоріжжя від 10.04.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №20226080000000782 від 24.03.2026 стосовно підозрюваного Голованя Євгена Сергійовича, 09.08.1987 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст.ст. 111-112, 276-278 та Глави 11 КПК України повідомляю, що 10.04.2026 у кримінальному провадженні, внесеному 19.06.2024 до ЄРДР за № 62024080200000927 за ознаками злочину, передбаченого ч. 4 ст. 408 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким, Биков Андрій Іванович, 06.05.1970 р.н., громадянин України, зареєстрований за адресою: м. Одеса, вул. Довженка, буд. 9, кв. 37, підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 408 КК України, а саме дезертирство, тобто нез'явлення на службу з відпустки, з метою ухилитися від військової служби, вчинене в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОВОГО

Биков Андрій Іванович, 06.05.1970 р.н., громадянин України, відповідно до вимог ст.ст. 134, 135 КПК України, на 10 год. 00 хв. 16.04.2026, на 10 год. 00 хв. 17.04.2026, на 10 год. 00 хв. 18.04.2026 Вам необхідно з'явитись до другого слідчого відділу Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Мелітополі, за адресою: м. Миколаїв, вул. Артилерійська, 18, каб. 315, для проведення слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні №62024080200000927 від 19.06.2024, а саме, вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 408 КК України, проведенні допиту в процесуальному статусі підозрюваного тощо.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст.ст. 111-112, 276-278 та Глави 11 КПК України повідомляю, що 10.04.2026 у кримінальному провадженні, внесеному 22.08.2024 до ЄРДР за № 62024080200001290 за ознаками злочину, передбаченого ч. 4 ст. 408 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким, Клисько Антон Володимирович, 07.07.1993 р.н., громадянин України, зареєстрований за адресою: Миколаївська область, Миколаївський район, с. Михайлівка, вул. Степова, буд. 15, підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 408 КК України, а саме дезертирство, тобто нез'явлення на службу з відпустки, з метою ухилитися від військової служби, вчинене в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОВОГО

Клисько Антон Володимирович, 07.07.1993 р.н., громадянин України, відповідно до вимог ст.ст. 134, 135 КПК України, на 10 год. 00 хв. 16.04.2026, на 10 год. 00 хв. 17.04.2026, на 10 год. 00 хв. 18.04.2026 Вам необхідно з'явитись до другого слідчого відділу Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Мелітополі, за адресою: м. Миколаїв, вул. Артилерійська, 18, каб. 315, для проведення слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні №62024080200001290 від 22.08.2024, а саме, вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 408 КК України, проведенні допиту в процесуальному статусі підозрюваного тощо.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст.ст. 111-112, 276-278 та Глави 11 КПК України повідомляю, що 10.04.2026 у кримінальному провадженні, внесеному 17.01.2025 до ЄРДР за № 62025080200000155 за ознаками злочину, передбаченого ч. 4 ст. 408 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким, Колос Андрій Валерійович, 19.05.1975 р.н., громадянин України, зареєстрований за адресою: Херсонська область, Херсонський район, с. Таврійське, вул. Центральна, буд.276, підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 408 КК України, а саме дезертирство, тобто нез'явлення на службу з відпустки, з метою ухилитися від військової служби, вчинене в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОВОГО

Колос Андрій Валерійович, 19.05.1975 р.н., громадянин України, відповідно до вимог ст.ст. 134, 135 КПК України, на 10 год. 00 хв. 16.04.2026, на 10 год. 00 хв. 17.04.2026, на 10 год. 00 хв. 18.04.2026 Вам необхідно з'явитись до другого слідчого відділу Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Мелітополі, за адресою: м. Миколаїв, вул. Артилерійська, 18, каб. 315, для проведення слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні №62025080200000155 від 17.01.2025, а саме, вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 408 КК України, проведенні допиту в процесуальному статусі підозрюваного тощо.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Соборного районного суду міста Дніпра від 10.04.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22025050000001064 від 13.11.2025 стосовно громадянина України Ходос Якова Валерійовича, 18.02.1988 року народження у вчиненні ним кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 Кримінального кодексу України.

Детальна інформація розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ТА ВІДКРИТТЯ МАТЕРІАЛІВ СТОРОНАМИ КРИМІНАЛЬНОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Відповідно до ч.ч.1-5 ст. 290 КПК України повідомляю, що досудове розслідування у кримінальному провадженні №22025050000001064 від 13.11.2025, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 Кримінального кодексу України відносно Ходос Якова Валерійовича, 18.02.1988 року народження буде завершено 16.04.2026.

На підставі ст.ст. 283, 290 КПК України Ви – Ходос Я.В., як сторона захисту маєте право на ознайомлення з матеріалами кримінального провадження №22025050000001064 від 13.11.2025, отримання обвинувального акту та реєстру матеріалів досудового розслідування у період з 10 год. 00 хв. до 14 год. 00 хв. 20.04.2026 у приміщенні адміністративної будівлі слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганських областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, пл. Шевченка, буд. 7.

Відповідно до ч. 6 ст. 290 КПК України прошу надати доступ та можливість скопіювати або відобразити відповідним чином будь-які речові докази або їх частини, документи або копії з них, а також надати доступ до житла чи іншого володіння, якщо вони знаходяться у володінні або під контролем сторони захисту, якщо сторона захисту має намір використати відомості, що містяться в них, як докази у суді.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ХОДОСА Я.В.

Громадянин України Ходос Яків Валерійович, 18.02.1988 р. н., зареєстроване місце проживання: Донецька область, м. Донецьк вул. Дзержинського 28 на підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитись у період з 10 год. 00 хв. до 14 год. 00 хв. 20.04.2026 до адміністративної будівлі слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганських областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, пл. Шевченка, буд. 7, для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої сторони), а саме для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №22025050000001064 від 13.11.2025, отримання обвинувального акту та реєстру матеріалів досудового розслідування за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 Кримінального кодексу України в якому Ви є підозрюваним та ознайомлення з ним.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведених у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Хижняк Юлія Генадіївна, 20.04.1983 р. н., місце реєстрації: Донецька область, м. Докучаєвськ, вул. Центральна, буд. 39, кв. 16, про те, що 20.04.2026 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №12026000000000622 від 16.03.2026 за підозрою Хижняк Ю.Г. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, — завершено.

Підозрювана має право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування у робочий час з 09:00 години до 18:00 години у приміщенні за адресою: м. Київ, вул. Князів Острозьких, буд. 8, каб. 283, також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України сторона захисту має право відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати як докази у суді.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОВОГО

Хижняк Юлія Генадіївна, 20.04.1983 р. н., місце реєстрації: Донецька область, м.Докучаєвськ, вул. Центральна, буд. 39, кв. 16, на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись на 20.04.2026 о 10 год. 00 хв. 21.04.2026 о 10 год. 00 хв., 22.04.2026 о 10 год. 00 хв. до прокурора Офісу Генерального прокурора Тодорюк Н.М. за адресою: м. Київ, вул. Князів Острозьких, буд. 8, каб. 283, як підозрюваної у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України для ознайомлення з матеріалами досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12026000000000622 та для отримання обвинувального акту.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст.ст. 111, 112, 276-278 та Глави 11 КПК України 14.04.2026 слідчим за погодженням з прокурором у кримінальному провадженні № 42025132580000014 від 03.01.2025 повідомлено про підозру громадянці України Ткаленко Юлії Пантеліївни, 30.07.1971 р.н., уродженці с. Павлівка Блокуракинського району Луганської області, зареєстрованій за адресою: Луганська область, Старобільський район с. Веселе, вул. Новобудівельна, буд. 3, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, тобто в добровільному обранні до незаконного органу влади, створеного на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора.

Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватимуться на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <http://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОВОГО

Підозрювана Ткаленко Юлія Пантеліївна, 30.07.1971 р.н., зареєстрована за адресою: Луганська область, Старобільський район, с. Веселе, вул. Новобудівельна, буд. 3, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 278 КПК України викликається у кримінальному провадженні № 42025132580000014 від 03.01.2025 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганських областях за адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, на 18.04.2026 о 10:00, на 19.04.2026 о 10:00, на 20.04.2026 о 10:00 для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, допиту як підозрюваної, проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування чи здійснення спеціального судового провадження.

Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.

Повідомлення про підозру

Повідомляємо, що 14.04.2026 у кримінальному провадженні №42022232090000067 від 06.04.2022 складено письмове повідомлення про підозру громадянину російської федерації Андріяюкасу Денису Івановичу, 22.08.1989 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення (злочинів), передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України.

Повістка про виклик

Підозрюваному Андріяюкасу Денису Івановичу, 22.08.1989 року народження, громадянину російської федерації, зареєстрованому за адресою: рф, Ставропольський край, Червоногвардійський р-н, с. Ладівська Балка, вул. Поштова, 106, відповідно вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитись 18, 20 та 21 квітня 2026 року в період часу з 09:00 год. по 18:00 год. до слідчого управління ГУНП в Херсонській області, розташованого в м. Херсон, для вручення письмового повідомлення про підозру, допиту як підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42022232090000067 від 06.04.2022 за підозрою Вас у вчиненні злочинів, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України.

При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Сообщение о подозрении

Сообщаем, что 14.04.2024 в уголовном производстве №42022232090000067 от 06.04.2022 составлено письменное уведомление о подозрении гражданину российской федерации Андріяюкасу Денису Івановичу, 22.08.1989 года рождения, в совершении уголовного правонарушения (преступления), предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 УК Украины.

Повестка о вызове

Подозреваемому Андріяюкасу Денису Івановичу, 22.08.1989 года рождения, гражданину российской федерации, зарегистрированному по адресу: рф, Ставропольский край, Червоногвардейский р-н, с. Ладовская Балка, ул. Почтовая, 106, согласно требованиям ст. ст. 133, 135 КПК Украины Вам необходимо явиться 18, 20 и 21 апреля 2026 года в период времени с 09:00 час. по 18:00 час. в следственное управление ГУНП в Херсонской области, расположенное в г. Херсон, для вручения сообщения о подозрении, допроса в качестве подозреваемого, проведения других следственных и процессуальных действий в уголовном производстве № 42022232090000067 от 06.04.2022 по подозрению Вас в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 УК Украины.

При себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность. Уважительные причины и последствия неприбытия лица по вызову изложены в ст. ст. 138, 139 Уголовного процессуального кодекса Украины.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗМІНУ РАНІШЕ ПОВІДОМЛЕНОЇ ПІДОЗРИ ТА ПРО НОВУ ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-279 та глави 11 КПК України повідомляю, що 14.04.2026 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за №22023130000000583 від 27.07.2023 за підозрою Ковтун О.А. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та про нову підозру, згідно з яким громадянка України Ковтун Олена Анатоліївна, 04.03.1968 року народження, як зареєстрована за адресою: Луганська область, Сватівський район, с. Гончарівка, вул. Гасевого, буд. 49, підозрюється у добровільному зайнятті громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі окупаційній адміністрації держави-агресора, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

Повний текст повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та нову підозру, а також пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватимуться на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОВОГО

Підозрювана громадянка України Ковтун Олена Анатоліївна, 04.03.1968 року народження, що зареєстрована за адресою: Луганська область, Сватівський район, с. Гончарівка, вул. Гасевого, буд. 49, на підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК України Вам необхідно з'явитись до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, буд. 7 (фактичне розташування), як підозрюваної о 10:00 18.04.2026 для вручення письмового повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та про нову підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, допиту як підозрюваної та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за №22023130000000583 від 27.07.2023.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Телефон для зв'язку: 0668468154.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ про зміну підозри та про завершення спеціального досудового розслідування Повідомляю, що 14.04.2026 у кримінальному провадженні №22023230000000126 від 02.03.2023, відповідно до ст.ст. 36, 42, 276, 278, 481 КПК України, складено письмове повідомлення про зміну підозри Мотузенку Валентину Івановичу, 18.05.1964 р.н., зареєстрованому у м. Донецьк, про підозру у державній зраді, тобто діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, державній, економічній чи інформаційній безпеці України: перехід на бік ворога в період збройного конфлікту, вчиненого за попередньою змовою групою осіб, та у державній зраді, тобто діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній чи інформаційній безпеці України: перехід на бік ворога в період збройного конфлікту, вчиненні в умовах воєнного стану та за попередньою змовою групою осіб, тобто у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 1, ч. 2 ст. 111 КК України. Окрім того, відповідно до ст. 290 КПК України повідомляється Мотузенку Валентину Івановичу, 18.05.1964 р.н., що спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №22023230000000126 від 02.03.2023, в якому йому повідомлено про зміну підозри у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 1, ч. 2 ст. 111 КК України, буде завершено 20.04.2026, а зібрані під час досудового розслідування докази є достатніми для складання обвинувального акта. У зв'язку з чим Мотузенко В.І. має право ознайомитися з матеріалами досудового розслідування 20 та 21 квітня 2026 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 18 год. 00 хв. у найближче територіально розташованому органі прокуратури України чи підрозділі Служби безпеки України, а також 20 та 21 квітня 2026 року отримати повідомлення про зміну підозри, обвинувальний акт та реєстр матеріалів досудового розслідування, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинен відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати як докази у суді.	Повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється громадянин РФ Нестеров Дмитро Миколайович, 15.11.1974 р. н., зареєстрований за адресою: Російська Федерація, м. Мурманськ, пров. Кольський, буд. 172, кв. 87, тимчасово зареєстрований за адресою: Херсонська область, Скадовський район, с. Бехтери, вул. Благодатна (колишня Калініна), буд. 40, що спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №22026230000000150 від 13.03.2026 за підозрою його у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110 КК України, завершено. Вам відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 УПК України як підозрюваному необхідно з'явитися 20.04.2026 з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. та 21.04.2026 з 09 год. 00 хв. до 12 год. 00 хв. для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №22026230000000150 від 13.03.2026 до найближчого територіального підрозділу СБ України. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КК України. Підозрюваний повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України він повинен відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати, як доказ у суді. Уведомление о завершении специального досудебного расследования В соответствии с требованиями ст. 290 УПК Украины сообщается гражданину РФ Нестеров Дмитрий Николаевич, 15.11.1974 г. р. зарегистрированный по адресу: Российская Федерация, г. Мурманск, пер. Кольский, дом. 172, кв. 87, временно зарегистрированный по адресу: Херсонская область, Скадовский район, с. Бехтеры, ул. Благодатная (бывшая Калинина), дом. 40, о том, что специальное досудебное расследование в уголовном производстве № 22026230000000150 от 13.03.2026, по подозрению его в совершении уголовного правонарушения предусмотренного ч. 2 ст. 110 УК Украины – завершено. Вам согласно требованиям ст. ст. 133, 135, 297-5 УПК Украины, как подозреваемому необходимо явиться 20.04.2026 с 09 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин. и 21.04.2026 с 09 час. 00 мин. до 12 час. 00 мин. для завершения досудебного расследования, открытия материалов, вручения обвинительного акта с приложениями в уголовном производстве № 22026230000000150 от 13.03.2026 в ближайшее территориальное подразделение СБ Украины. При себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность. Уважительные причины неприбытия лица по вызову и последствия неприбытия указаны в ст. ст. 138, 139 УК Украины. Подозреваемый уведомляется, что в порядке ч. 6 ст. 290 УПК Украины он должен открыть стороне обвинения имеющиеся материалы, которые планирует использовать как доказательство в суде.
Повістка про виклик Відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Кримінального процесуального кодексу України Мотузенко В.І. викликається на 20 та 21 квітня 2026 року у найближче територіально розташований орган прокуратури України чи підрозділ Служби безпеки України для вручення повідомлення про зміну підозри, ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, а також для вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №22023230000000126 від 02.03.2023. З матеріалами кримінального провадження Мотузенко В.І. може ознайомитися 20 та 21 квітня 2026 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 18 год. 00 хв. у найближче територіально розташованому органі прокуратури України чи підрозділі Служби безпеки України, та 20 та 21 квітня 2026 року отримати обвинувальний акт та реєстр матеріалів досудового розслідування, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинен відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати як докази у суді. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 КПК України, а загальні положення спеціального досудового розслідування у ст. 297-1 КПК України.	Повідомлення про підозру Повідомляю, що 14.04.2026 у кримінальному провадженні №42022232190000075 від 28.04.2022, відповідно до ст. ст. 36, 42, 276, 278 КПК України, складено письмове повідомлення про підозру Пашковій Людмилі Миколаївні, 02.11.1971 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2 КК України, тобто у колабораційній діяльності, а саме – діях громадянства України, спрямованих на впровадження стандартів освіти держави-агресора у закладах освіти, та у пособництві державі-агресору, а саме – вчиненні громадянином України умисних дій, спрямованих на допомогу державі-агресору, окупаційній адміністрації державі-агресора, з метою завдання шкоди Україні шляхом реалізації рішень та дій держави-агресора, окупаційної адміністрації держави-агресора. Повістка про виклик Підозрювана Пашкова Людмила Миколаївна, 02.11.1971 року народження, громадянка України, уродженка с. Червоний Чабан Каланчацького району Херсонської області, зареєстрована та проживає за адресою: Херсонська область, Скадовський (колишній Каланчацький) район, с. Преображенка (колишня назва с. Червоний Чабан), вул. Леніна, буд. 32, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України вам необхідно з'явитися 18.04.2026, 19.04.2026, 20.04.2026 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за місцем дислокації у м. Миколаїв або до найближчого територіального підрозділу СБ України для вручення повідомлення про підозру та проведення інших слідчих (розшукових) і процесуальних дій у кримінальному провадженні №42022232190000075 від 28.04.2022 за підозрою вас у вчиненні злочинів, передбачених ч. 3 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст.ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 14.04.2026 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 22024130000000561 від 31.10.2024, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянка України Лондарева Ольга Сергіївна, 30.07.1973 р.н., яка зареєстрована та проживає за адресою: Луганська область, м. Кадіївка, вул. Орджонікідзе, буд. 6, кв. 2, підозрюється в добровільному зайнятті посади в незаконному правоохоронному органі, створеному на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст.ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gr.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ Підозрювана громадянка України громадянка України Лондарева Ольга Сергіївна, 30.07.1973 р.н., яка зареєстрована та проживає за адресою: Луганська область, м. Кадіївка, вул. Орджонікідзе, буд. 6, кв. 2, на підставі ст.ст. 133, 135, 278 КПК України вам необхідно з'явитися до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7 (фактичне розташування), о 10:00 18.04.2026, 19.04.2026, 20.04.2026 для допиту як підозрюваної та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за №22024130000000561 від 31.10.2024. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України. Телефон для зв'язку: 0668468154.	ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Пельдик Василь Вікторович, 10.01.1982 року народження, про те, що 14.04.2026 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №22023080000001857 від 18.11.2023 за підозрою Пельдика В.В. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України — завершено. Підозрюваний має право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування у період з 08 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 18.04.2026 року, з 08 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 19.04.2026 року та з 08 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 20.04.2026 року у приміщенні за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62, також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України сторона захисту має право відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати як докази у суді. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Пельдика Василя Вікторовича, 10.01.1982 року народження, для отримання в порядку ст. 293 КПК України обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №22023080000001857 від 18.11.2023, на 11 год. 10 хв. 21.04.2026 у кабінет № 107 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК під час здійснення досудового розслідування Громадянин України Фоменко Ігор Борисович, 19.04.1970 року народження, який зареєстрований та проживає за адресою: м. Луганськ, вул. Чапаєва, 41, кв. 30, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається у кримінальному провадженні № 22025130000000308 від 17.06.2025 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7 на 18.04.2026 о 10:00, на 19.04.2026 о 10:00, на 20.04.2026 о 10:00 для проведення слідчих та процесуальних дій, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, для допиту як підозрюваного у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування примусу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду. Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.
--	---	---

Повідомлення про початок здійснення спеціального досудового розслідування Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляємо, що 10.04.2026 ухвалою слідчого судді Олександрівського районного суду м. Запоріжжя надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22026080000000965 від 06.04.2026 відносно підозрюваної Гори Наталії Володимирівни, 28.07.1973 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1 КК України, яка переховується від слідства та суду.	Повідомлення про початок здійснення спеціального досудового розслідування Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляємо, що 09.04.2026 ухвалою слідчого судді Олександрівського районного суду м. Запоріжжя надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22026080000000964 від 06.04.2026 відносно підозрюваної Омеляненко Олени Василівни, 25.03.1972 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1 КК України, яка переховується від слідства та суду.	Повідомлення про початок здійснення спеціального досудового розслідування Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляємо, що 14.04.2026 ухвалою слідчого судді Олександрівського районного суду м. Запоріжжя надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22026080000000963 від 06.04.2026 відносно підозрюваної Фролової Ольги Леонідівни, 08.07.1970 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1 КК України, яка переховується від слідства та суду.	Повідомлення про початок здійснення спеціального досудового розслідування Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляю, що 08.04.2026 ухвалою слідчого судді Олександрівського районного суду м. Запоріжжя надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22026080000000753 від 20.03.2026 відносно підозрюваного Алексенка Артура Сергійовича, 07.07.1989 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, який переховується від слідства та суду.
---	---	--	--

Повідомлення про підозру Рубан Ярослав Іванович, 26.03.1994 року народження, уродженець смт Дворічна Дворічанської селищної ради Харківської області, громадянин України, зареєстрований за адресою: Харківська область, Дворічанський район, с. Петро-Іванівка, вул. Центральна, буд. 16, фактично мешкав за адресою: Харківська область, с. Дворічна, вул. Садова, буд. 10, кв. 12, стосовно якого існують достатні підстави вважати, що виїхав та перебуває на території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, – рф, на підставі ст. ст. 40, 276, 277, 278 КПК України вач 09.04.2026 у кримінальному провадженні № 62026170020008093 від 07.04.2026 ст. слідчим в ОВС Другого слідчого відділу ТУ ДБР у м. Полтаві Авдєєвою Н.Г. за погодженням з процесуальним керівником – прокурором відділу Харківської обласної прокуратури Арсені О.І. повідомляється про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, а саме: у державній зраді, тобто діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній чи інформаційній безпеці України: переході на бік ворога в період збройного конфлікту в умовах воєнного стану, а також у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1 КК України, а саме: у добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконних правоохоронних органах, створених на тимчасово окупованій території. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Рубан Ярослав Іванович, 26.03.1994 року народження, зареєстрований за адресою: Харківська область, Дворічанський район, с. Петро-Іванівка, вул. Центральна, буд. 16, фактично мешкав за адресою: Харківська область, с. Дворічна, вул. Садова, буд. 10, кв. 12, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України вам необхідно з'явитися 28.04.2026, 29.04.2026, 30.04.2026 об 11 год. 00 хв. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Харкові) ТУ ДБР у м. Полтаві за адресою: м. Харків, проспект Героїв Харкова, 145, для допиту як підозрюваного та проведення інших процесуальних дій у даному кримінальному провадженні. З повним текстом повідомлення про підозру, пам'яткою про процесуальні права та обов'язки підозрюваного, а також повістками про виклик можна ознайомитися на офіційному сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gr.gov.ua/ua/posts/povidomlennya-pro-pidozru-povistki-pro-viklik-rubana-yai-na-28042026-29042026-30042026-ta-pamyatki-pro-procesualni-prava-ta-obovyazki-pidozryvanogo.	Повідомлення для Лазара Олександра Сергійовича ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Дніпровський апеляційний суд повідомляє, що розгляд кримінального провадження за апеляційною скаргою захисника Заремби О.О. в інтересах Лазара О.С., обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 408 КК України, призначено на 15:00 год. 28 квітня 2026 року. Явка в судове засідання усіх учасників процесу обов'язкова. Вам необхідно з'явитися до суду в зазначений час або в разі неможливості прийти – надати письмову заяву в суд про причини неявки та можливості розгляду справи за вашої відсутності. Всім особам, що беруть участь у справі, при собі необхідно мати документи, що підтверджують особу, а представникам – повноваження для участі у справі. Кримінальне провадження буде слухатись в приміщенні Дніпровського апеляційного суду за адресою: вул. Харківська, 13, м. Дніпро, 49000. Суддя О.І. Корчиста	ПОВІДОМЛЕННЯ про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування Ухвалою слідчого судді Олександрівського районного суду м. Запоріжжя від 09.04.2026 надано дозвіл на проведення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22026080000000902, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань від 01.04.2026 за підозрою Філобок Ірини Євдокимівни, 30.03.1967 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 110 КК України (справа №331/2802/26, провадження №1-кц/331/714/2026). ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАДАННЯ ДОЗВОЛУ НА СПЕЦІАЛЬНЕ ДОСУДОВЕ РОЗСЛІДУВАННЯ Ухвалою слідчого судді Олександрівського районного суду м. Запоріжжя від 08.04.2026 (провадження № 1-кц/331/758/2026, справа №331/3010/26) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22023080000000113 від 20.03.2026 відносно Хафізова Рустама Фаатовича, 18.07.1983 р. н., який підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.
--	---	---

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Слідчим відділом УСБУ в Харківській області за погодженням з Харківською обласною прокуратурою у зв'язку із проведенням досудового розслідування у кримінальному провадженні №12024221140000607 від 23.05.2024, відповідно до ст. ст. 40, 42, 111, 112, 276-279 та глави 11 КПК України 14 квітня 2026 року складено письмове повідомлення про підозру стосовно громадянина РФ Монетова Сергія Петровича, 10.08.1970 р.н., у тому, що він підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 438 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

УВЕДОМЛЕНИЕ О ПОДОЗРЕНИИ

Следственным отделом УСБУ в Харьковской области по согласованию с Харьковской областной прокуратурой, в связи с проведением досудебного расследования в уголовном производстве №12024221140000607 от 23.05.2024, в соответствии со ст. ст. 40, 42, 111, 112, 276–279 и главой 11 УПК Украины, 14 апреля 2026 года составлено письменное уведомление о подозрении в отношении гражданина РФ Монетова Сергея Петровича, 10.08.1970 г.р., в том, что он подозревается в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 438 УК Украины.

Полный текст сообщения о подозрении и памятка о процессуальных правах и обязанностях подозреваемого будет размещаться на веб-сайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове и сведения об осуществлении специального досудебного расследования» по ссылке: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянину РФ Монетову Сергію Петровичу, 10.08.1970 р.н., який зареєстрований за адресою: РФ, м. Москва, шосе Хорошевське, буд. 76-Б; відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України, «18», «20» та «21» квітня 2026 року об 11 годині 00 хвилин необхідно з'явитися до СВ УСБУ в Харківській області за адресою: м. Харків, вул. Мירוносицька, буд. 2 (засоби зв'язку: телефон (057) 700-16-61, e-mail: usbu_khr@ssu.gov.ua), для вручення повідомлення про підозру, а також допиту як підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні №12024221140000607 від 23.05.2024 за ч. 2 ст. 438 КК України.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття, у тому числі можливість застосування приводу, вказані у ст. ст. 138, 139, 140 КПК України.

Повний текст повісток про виклик розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ

Гражданин РФ Монетов Сергей Петрович, 10.08.1970 г.р., зарегистрированный по адресу: РФ, г. Москва, Хорошёвское шоссе, д. 76Б; в соответствии с требованиями ст. ст. 133, 135, 137 Уголовно-процессуального кодекса Украины, «18», «20» и «21» апреля 2026 года в 11 часов 00 минут Вам необходимо явиться в СО УСБУ в Харьковской области по адресу: г. Харьков, ул. Мירוносицкая, д. 2 (средства связи: телефон (057) 700-16-61, e-mail: usbu_khr@ssu.gov.ua), для вручения уведомления о подозрении, а также допроса в качестве подозреваемого, проведения других следственных и процессуальных действий в уголовном производстве № 12024221140000607 от 23.05.2024 по ч. 2 ст. 438 УК Украины.

Уважительные причины неприбытия и последствия неприбытия, в том числе - возможность применения привода, указанные в ст. 138, 139, 140 УПК Украины,

Полный текст повесток о вызове будет размещаться на веб-сайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове и сведения об осуществлении специального досудебного расследования» по ссылке: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Слідчим відділом УСБУ в Харківській області за погодженням з Харківською обласною прокуратурою у зв'язку із проведенням досудового розслідування у кримінальному провадженні №12024221140000607 від 23.05.2024, відповідно до ст. ст. 40, 42, 111, 112, 276-279 та глави 11 КПК України 14 квітня 2026 року складено письмове повідомлення про підозру стосовно громадянина РФ Кіма Олексія Ростиславовича, 21.09.1958 р.н., у тому, що він підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 438 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватимуться на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

УВЕДОМЛЕНИЕ О ПОДОЗРЕНИИ

Следственным отделом УСБУ в Харьковской области по согласованию с Харьковской областной прокуратурой, в связи с проведением досудебного расследования в уголовном производстве №12024221140000607 от 23.05.2024, в соответствии со ст. ст. 40, 42, 111, 112, 276–279 и главой 11 УПК Украины, 14 апреля 2026 года составлено письменное уведомление о подозрении в отношении гражданина РФ Кима Алексея Ростиславовича, 21.09.1958 г.р., в том, что он подозревается в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 438 УК Украины.

Полный текст сообщения о подозрении и памятка о процессуальных правах и обязанностях подозреваемого будет размещаться на веб-сайте

Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове и сведения об осуществлении специального досудебного расследования» по ссылке: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянину РФ Кіму Олексію Ростиславовичу, 21.09.1958 р.н., який зареєстрований за адресою: РФ, м. Москва, проспект Вернадського, буд. 25, кв. 70, проживає за адресою: РФ, м. Москва, проїзд Подколокольний, буд. 16/2, корп. 1, кв. 45; відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України «18», «20» та «21» квітня 2026 року о 10 годині 00 хвилин необхідно з'явитися до СВ УС-БУ в Харківській області за адресою: м. Харків, вул. Мירוносицька, буд. 2 (засоби зв'язку: телефон (057) 700-16-61, e-mail: usbu_khr@ssu.gov.ua), для вручення повідомлення про підозру, а також допиту як підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні №12024221140000607 від 23.05.2024 за ч. 2 ст. 438 КК України.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття, у тому числі можливість застосування приводу, вказані у ст. ст. 138, 139, 140 КПК України.

Повний текст повісток про виклик розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ

Гражданин РФ Ким Алексей Ростиславович, 21.09.1958 г.р., зарегистрированный по адресу: РФ, г. Москва, проспект Вернадского, д. 25, кв. 70, проживает по адресу: РФ, г. Москва, проезд Подколокольный, д. 16/2, корп. 1, кв. 45; в соответствии с требованиями ст. ст. 133, 135, 137 Уголовно-процессуального кодекса Украины, «18», «20» и «21» апреля 2026 года в 10 часов 00 минут Вам необходимо явиться в СО УСБУ в Харьковской области по адресу: г. Харьков, ул. Мירוносицкая, д. 2 (средства связи: телефон (057) 700-16-61, e-mail: usbu_khr@ssu.gov.ua), для вручения уведомления о подозрении, а также допроса в качестве подозреваемого, проведения других следственных и процессуальных действий в уголовном производстве № 12024221140000607 от 23.05.2024 по ч. 2 ст. 438 УК Украины.

Уважительные причины неприбытия и последствия неприбытия, в том числе - возможность применения привода, указанные в ст. 138, 139, 140 УПК Украины,

Полный текст повесток о вызове будет размещаться на веб-сайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове и сведения об осуществлении специального досудебного расследования» по ссылке: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Слідчим відділом УСБУ в Харківській області за погодженням з Харківською обласною прокуратурою у зв'язку із проведенням досудового розслідування у кримінальному провадженні №12024221140000607 від 23.05.2024, відповідно до ст. ст. 40, 42, 111, 112, 276-279 та глави 11 КПК України 14 квітня 2026 року складено письмове повідомлення про підозру стосовно громадянина РФ Пешкова Олександра Ігоровича, 13.10.1972 р.н., у тому, що він підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 438 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватимуться на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

УВЕДОМЛЕНИЕ О ПОДОЗРЕНИИ

Следственным отделом УСБУ в Харьковской области по согласованию с Харьковской областной прокуратурой, в связи с проведением досудебного расследования в уголовном производстве №12024221140000607 от 23.05.2024, в соответствии со ст. ст. 40, 42, 111, 112, 276–279 и главой 11 УПК Украины, 14 апреля 2026 года составлено письменное уведомление о подозрении в отношении гражданина РФ Пешкова Александра Игоревича, 13.10.1972 г.р., в том, что он подозревается в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 438 УК Украины.

Полный текст сообщения о подозрении и памятка о процессуальных правах и обязанностях подозреваемого будет размещаться на веб-сайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове и сведения об осуществлении специального досудебного расследования» по ссылке: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянину РФ Пешкову Олександрю Ігоровичу, 13.10.1972 р.н., який зареєстрований за адресою: РФ, Мурманська область, м. Полярний, вул. Душенова, 6/7, кв. 3, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України, «18», «20» та «21» квітня 2026 року о 12 годині 00 хвилин необхідно з'явитися до СВ УС-БУ в Харківській області за адресою: м. Харків, вул. Мירוносицька, буд. 2 (засоби зв'язку: телефон (057) 700-16-61, e-mail: usbu_khr@ssu.gov.ua), для вручення повідомлення про підозру, а також допиту як підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні №12024221140000607 від 23.05.2024 за ч. 2 ст. 438 КК України.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття, у тому числі можливість застосування приводу, вказані у ст. ст. 138, 139, 140 КПК України.

Повний текст повісток про виклик розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посилан-

ням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ

Гражданин РФ Пешков Александр Игоревич, 13.10.1972 г.р., зарегистрированный по адресу: РФ, Мурманская область, г. Полярный, ул. Душенова, д. 6/7, кв. 3; в соответствии с требованиями ст. ст. 133, 135, 137 Уголовно-процессуального кодекса Украины, «18», «20» и «21» апреля 2026 года в 12 часов 00 минут Вам необходимо явиться в СО УСБУ в Харьковской области по адресу: г. Харьков, ул. Мירוносицкая, д. 2 (средства связи: телефон (057) 700-16-61, e-mail: usbu_khr@ssu.gov.ua), для вручения уведомления о подозрении, а также допроса в качестве подозреваемого, проведения других следственных и процессуальных действий в уголовном производстве №12024221140000607 от 23.05.2024 по ч. 2 ст. 438 УК Украины.

Уважительные причины неприбытия и последствия неприбытия, в том числе - возможность применения привода, указанные в ст. 138, 139, 140 УПК Украины,

Полный текст повесток о вызове будет размещаться на веб-сайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове и сведения об осуществлении специального досудебного расследования» по ссылке: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Слідчим відділом УСБУ в Харківській області за погодженням з Харківською обласною прокуратурою у зв'язку із проведенням досудового розслідування у кримінальному провадженні №12024221140000607 від 23.05.2024, відповідно до ст. ст. 40, 42, 111, 112, 276-279 та глави 11 КПК України 14 квітня 2026 року складено письмове повідомлення про підозру стосовно громадянина РФ Циганова Андрія Анатолійовича, 23.01.1970 р.н., у тому, що він підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 438 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватимуться на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>

УВЕДОМЛЕНИЕ О ПОДОЗРЕНИИ

Следственным отделом УСБУ в Харьковской области по согласованию с Харьковской областной прокуратурой, в связи с проведением досудебного расследования в уголовном производстве №12024221140000607 от 23.05.2024, в соответствии со ст. ст. 40, 42, 111, 112, 276–279 и главой 11 УПК Украины, 14 апреля 2026 года составлено письменное уведомление о подозрении в отношении гражданина РФ Цыганова Андрея Анатольевича, 23.01.1970 г.р., в том, что он подозревается в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 438 УК Украины.

Полный текст сообщения о подозрении и памятка о процессуальных правах и обязанностях подозреваемого будет размещаться на веб-сайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове и сведения об осуществлении специального досудебного расследования» по ссылке: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянину РФ Циганову Андрію Анатолійовичу, 23.01.1970 р.н., який проживає за адресою: РФ, Московська обл., м. Балашиха, мкр. Авиаторів, вул. Лётная, буд. 2, кв. 16; відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України, «18», «20» та «21» квітня 2026 року о 13 годині 00 хвилин необхідно з'явитися до СВ УСБУ в Харківській області за адресою: м. Харків, вул. Мירוносицька, буд. 2 (засоби зв'язку: телефон (057) 700-16-61, e-mail: usbu_khr@ssu.gov.ua), для вручення повідомлення про підозру, а також допиту як підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні №12024221140000607 від 23.05.2024 за ч. 2 ст. 438 КК України.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття, у тому числі можливість застосування приводу, вказані у ст. ст. 138, 139, 140 КПК України.

Повний текст повісток про виклик розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ

Гражданин РФ Цыганов Адрей Анатольевич, 23.01.1970 г.р., зарегистрированный по адресу: РФ, Московская обл., г. Балашиха, мкр. Авиаторов, ул. Летная, д. 2, кв. 16; в соответствии с требованиями ст. ст. 133, 135, 137 Уголовно-процессуального кодекса Украины, «18», «20» и «21» апреля 2026 года в 13 часов 00 минут Вам необходимо явиться в СО УСБУ в Харьковской области по адресу: г. Харьков, ул. Мירוносицкая, д. 2 (средства связи: телефон (057) 700-16-61, e-mail: usbu_khr@ssu.gov.ua), для вручения уведомления о подозрении, а также допроса в качестве подозреваемого, проведения других следственных и процессуальных действий в уголовном производстве № 12024221140000607 от 23.05.2024 по ч. 2 ст. 438 УК Украины.

Уважительные причины неприбытия и последствия неприбытия, в том числе - возможность применения привода, указанные в ст. 138, 139, 140 УПК Украины,

Полный текст повесток о вызове будет размещаться на веб-сайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове и сведения об осуществлении специального досудебного расследования» по ссылке: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин Російської Федерації Пономарьов Сергій Сергійович, 27.09.1977 р. н., проживає за адресою: Російська Федерація, Івановська область, м. Шуя, вул. Строителей, буд. 9 «Б», кв. 42, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України (далі - КПК України), викликається на 16:00 год. 27 квітня 2026 року, 16:00 год. 28 квітня 2026 року, на 16:00 год. 29 квітня 2026 року до слідчого в особливо важливих справах слідного відділу Управління Служби безпеки України в Сумській області майора юстиції Петрова Андрія Івановича за адресою: м. Суми, вул. Герасима Кондратьєва, 32, каб. 25, для участі у проведенні допиту як підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 438 КК України, а також проведенні інших процесуальних дій у межах кримінального провадження №22025200000000082 від 13.04.2025.

Відповідно до вимог п. 1 ч. 7 ст. 42 КПК України підозрюваний зобов'язаний прибути за викликом до слідчого, прокурора, слідчого судді, суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк - заздалегідь повідомити про це зазначених осіб.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в статтях 138, 139 КПК України, у тому числі можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

Повний текст повістки про виклик підозрюваного Пономарьова С.С. розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/posts/povistka-pro-viklik-obvinuvacenogo-ponomaryova-ss-u-sudovi-zasidannya-yaki-vidbudutsya-27-29042026>.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ

Гражданин Российской Федерации Пономарев Сергей Сергеевич, 27.09.1977 г. р., проживающий по адресу: РФ, Ивановская область, г. Шуя, ул. Строителей, д. 9 «Б», кв. 42, в соответствии с требованиями ст. ст. 133, 135, 137 Уголовного процессуального кодекса Украины (далее – УПК Украины), вызывается на 16:00 час. 27 апреля 2026 года, на 16:00 час. 28 апреля 2026 года, на 16:00 час. 29 апреля 2026 года к следователю по особо важным делам следственного отдела Управления Службы безопасности Украины в Сумской области майору юстиции Петрову Андрею Ивановичу по адресу: г. Сумы, ул. Герасима Кон-

дратьева, 32, каб. 25, для участия в проведении допроса в качестве подозреваемого в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 438 Уголовного кодекса Украины, а также проведения других процессуальных действий в рамках уголовного производства №22025200000000082 от 13.04.2025.

В соответствии с требованиями п. 1 ч. 7 ст. 42 УПК Украины подозреваемый обязан прибыть по вызову к следователю, прокурору, следственному судье, суду, а в случае невозможности прибыть по вызову в назначенный срок – заранее сообщить об этом указанным лицам.

Уважительные причины неприбытия и последствия неприбытия указаны в статьях 138, 139 УПК Украины, в том числе возможность применения привода и осуществления специального досудебного расследования.

Полный текст повестки о вызове подозреваемого Пономарева С.С. будет размещаться на веб-сайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове и сведения о проведении специального досудебного расследования» по ссылке: <https://www.gp.gov.ua/ua/posts/povistka-pro-viklik-obvinuvacenogo-ponomaryova-ss-u-sudovi-zasidannya-yaki-vidbudutsya-27-29042026>.

ОГОЛОШЕННЯ

Печерський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Романова Данііла Сергійовича (останні відомі місця проживання: мікрорайон 55, буд. 14, кв. 26, м. Макіївка, Донецька область) у вчиненні злочинів, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 2 ст. 260, ч. 1 ст. 438 КК України, в судове засідання, яке відбудеться 20 квітня 2026 року о 09 год. 45 хв. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 328 **під головуванням судді Білоцерківця О.А.**

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Печерський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Собину Дмитра Леонідовича, 03.02.1976 р. н. (останнє відоме місце проживання: вул. Гвардійців Широнінців, 123, кв.11, м. Харків, 61195), у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 365 КК України, в судове засідання, яке відбудеться 20 квітня 2026 року о 10-20 год. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 328 **під головуванням судді Білоцерківця О.А.**

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Печерський районний суд м. Києва викликає Томка Сергія Олександровича, 02.07.1995 р.н., громадянина України, який проживає за адресою: Херсонська область, м. Нова Каховка, вул. Миколи Букіна, буд. 6, кв.76, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 6 ст. 111-1, ч. 3 ст. 28, ч. 7 ст. 111-1, ч. 3 ст. 146 КК України, Наседкіна Миколу Костянтиновичу, 05.04.1991 р.н., громадянина України, який проживає за адресою: Херсонська область, м. Нова Каховка, вул. Історична, буд. 33, кв.1, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 6 ст. 111-1, ч. 3 ст. 28, ч. 7 ст. 111-1, ч. 3 ст. 146 КК України, Сільченко Володимира Олексійовича, 22.01.1989 р.н., громадянина України, який проживає за адресою: Херсонська область, м. Нова Каховка, вул. Першотравнева, буд. 22, кв. 47, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1, ч. 3 ст. 146 КК України, Федчишина Степана Михайловича, 22.11.1999 р.н., громадянина України, який проживає за адресою: м. Київ, вул. Литвинського, буд. 70, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1, ч. 3 ст. 146 КК України, Мармий Наталію Сергіївну, 31.01.1994 р.н., громадянку України, яка проживає за адресою: Херсонська область, Каховський район, смт Козацьке, пров. Степовий, буд. 2-А, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 28, ч. 6 ст. 111-1 КК України, Кузакова Єгора Валентиновича, 06.03.1978 р.н., громадянина України, який проживає за адресою: Херсонська область, м. Нова Каховка, пров. Прибережний, буд. 18, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 146 КК України, Харченко Наталію Іванівну, 22.06.1960 р.н., громадянку України, яка проживає за адресою: Херсонська область, м. Нова Каховка, прос. Дніпровський, буд. 79, кв. 12, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 6 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №12022230000000762 від 15.04.2022 в підготовче судове засідання **під головуванням судді Константиноїв К.Е.**, яке призначено на 20.04.2026 о 16 год. 00 хв. в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 318.

У разі неявки обвинувачених до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинувачених в порядку спеціального судового провадження.

Бусигін Микола Валерійович
Останнє відоме місце проживання:
Запорізька обл., м. Бердянськ, вул. Севастопольська, 6

Печерський районний суд м. Києва викликає в судове засідання, яке відбудеться 22.04.2026 о 10:30 год. в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, Бусигіна Миколу Валерійовича, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Кримінальне провадження №1202200000001024 від 21.10.2022.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Світлана ГРЕЧАНА

Дмитрієв Юрій Олександрович
Останнє відоме місце проживання:
вул. Токарева, 16, кв. 25, м. Макіївка
Донецька обл.

Печерський районний суд м. Києва викликає в судове засідання, яке відбудеться 22.04.2026 року о 14 год. 30 хв. в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: 01601, м. Київ, вул. Володимирська, 15, Дмитрієва Юрія Олександровича, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України (кримінальне провадження № 62024000000000632 від 22.07.2024 р.).

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Світлана ГРЕЧАНА

Оболонський районний суд міста Києва викликає обвинуваченого Гривковського Едуарда Олександровича (останні відомі місця проживання: вул. Пушкіна / Ушинського, буд. 2/6, кв. 22, м. Сімферополь, АРК) у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у підготовче судове засідання, яке відбудеться 20 квітня 2026 року о 15:00. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Судове засідання відбудеться в приміщенні Оболонського районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Левка Лук'яненка, 2-є, зал судових засідань №15 **під головуванням судді Родіонова С.О., судді Яценко Н.О., Луценко О.М.**

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Оболонський районний суд міста Києва викликає обвинувачену Колосову Ганну Геннадіївну, 27.06.1973 року народження (останнє відоме місце проживання: просп. Кірова, 66/1/7, кв. 83, м. Сімферополь, АР Крим) у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 21.04.2026 о 12:00. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Підготовче судове засідання відбудеться в приміщенні Оболонського районного суду міста Києва за адресою м. Київ, вул. Левка Лук'яненка, 2-є, зал судових засідань №3 **під головуванням судді Касьян А.В., судді Луценко О.М., Белокопна І.В.**

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Оболонський районний суд міста Києва викликає до суду як обвинувачених Кусюка Сергія Миколайовича, Діуліна Богдана Руслановича, Радчука Олександра Володимировича, Кисіля Сергія Михайловича, Сизіна Антона Олександровича, Маркевича Віталія Олександровича у кримінальному провадженні з дозволом на здійснення спеціального судового провадження, внесеного в ЄРДР №42016000000000532 від 22.02.2016, відносно обвинувачених Діуліна Б.Р. за ч. 2 ст. 28, ст. 340, ч. 2 ст. 28, ч. 3 ст. 365 в редакції від 21.02.2014, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 384 в редакції від 16.05.2013, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 366 в редакції від 18.04.2013 ККУ, Радчука О.В. за ч. 2 ст. 28, ст. 340, ч. 2 ст. 28, ч. 3 ст. 365 в редакції від 21.02.2014, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 384 в редакції від 16.05.2013, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 366 в редакції від 18.04.2013 ККУ, Кусюка С.М. за ч. 2 ст. 28, ст. 340, ч. 2 ст. 28, ч. 3 ст. 365 в редакції від 21.02.2014 ККУ, Кисіля С.М. за ч. 2 ст. 28, ст. 340, ч. 2 ст. 28, ч. 3 ст. 365 в редакції від 21.02.2014, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 384 в редакції від 16.05.2013 ККУ, Маркевича В.О. та Сизіна А.О. за ч. 2 ст. 28, ст. 340, ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 3 ст. 365 в редакції від 21.02.2014 КК України.

Судові засідання відбудуться 20 квітня 2026 року о 10 год. 00 хв., 28 квітня о 10 год. 00 хв., 12 травня о 10 год. 00 хв. у приміщенні Оболонського районного суду м. Києва (м. Київ, вул. Левка Лук'яненка, 2-Є, кабінет №18, четвертий поверх), **головуючий суддя Діденко Є.В.**

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження

ПОВІДОМЛЕННЯ
про завершення спеціального досудового розслідування та надання доступу до матеріалів досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється підозрюваний у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, Єрохін Володимир Геннадійович, 03.11.1981 р.н., останнє відоме місце реєстрації та проживання: Автономна Республіка Крим, Красногвардійський район, смт Октябрське, вул. Кондрашина-18, адреса місця роботи: Автономна Республіка Крим, смт Советське, вул. 30 років Перемоги, 15, завершено, а зібрані під час досудового розслідування докази є достатніми для складання обвинувального акта. У зв'язку із викладеним Вам необхідно 17.04.2026 о 10.00 год. з'явитись до прокуратури Автономної Республіки Крим та м. Севастополя за адресою: м. Київ, вул. Ділова, 24, каб. 408 для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншій стороні): надання доступу до матеріалів кримінального провадження, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування. Ви маєте право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування № 12025010000000139 від 28.07.2025, які є в розпорядженні сторони обвинувачення, включаючи можливість робити їх копії або відображення матеріалів, з наданням достатнього для цього часу.

Також відповідно до ч. 6 ст. 290 КПК України прошу Вас надати доступ та можливість скопіювати або відобразити відповідним чином будь-які речові докази або їх частини, документи або копії з них, якщо Ви маєте намір використати відомості, що містяться в них, як докази у суді.

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження за обвинуваченням Березкіна Романа Володимировича, 27.11.1976 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 260, ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 110 КК України, згідно з Єдиним державним реєстром досудових розслідувань за №12020010000000001 від 13.01.2020.

Шевченківський районний суд м. Києва викликає у судове засідання у вищевказаному кримінальному провадженні, яке відбудеться: 20.04.2026 об 11 год. 00 хв. у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська 31А, каб. №611.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Антоніна КВАША

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Бесєдіну Ірину Олегівну, 02 лютого 1984 року народження, як обвинувачену в судове засідання у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №62023100120000938 від 24 листопада 2023 року, за обвинуваченням Бесєдіної Ірини Олегівни, 02 лютого 1984 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 20 квітня 2026 року о 09 год. 30 хв. у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. 704.

У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а розгляд кримінального провадження буде здійснюватись в порядку спеціального судового провадження.

Суддя В.О. Ковтуненко

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження №1-кп/761/2671/2026 за обвинуваченням Бойко Мілени Олегівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судовий розгляд у вищевказаному кримінальному провадженні відбудеться 20 квітня 2026 року о 10:00 в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська 31-А, каб. 513.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя П.Л.Слободянюк

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Калініченка Володимира Івановича, 01 квітня 1979 р.н., як обвинуваченого в судове засідання у кримінальному провадженні №62023100130000139, внесеному до ЄРДР 01.02.2023 року, відносно Калініченка Володимира Івановича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Одночасно повідомляємо, що судом призначено судове засідання на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні, за яким висунуте обвинувачення Калініченку Володимирі Івановичу за ч. 7 ст. 111-1 КК України, у відкритому судовому засіданні на 11 годину 00 хвилин 20.04.2026 року, про що повідомити зацікавлених осіб.

Здійснювати спеціальне судове провадження стосовно обвинуваченого Калініченка Володимира Івановича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Суддя В.В. Бугіль

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження №1-кп/761/1747/2026 за обвинуваченням Клюс Тетяни Олексіївни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судовий розгляд у вищевказаному кримінальному провадженні відбудеться: 20 квітня 2026 року об 11:00 в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська 31-А, каб. 513.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя П. Л. Слободянюк

Шевченківський районний суд міста Києва викликає у судове засідання, яке відбудеться о 10 годині 00 хвилин 20 квітня 2026 року за адресою: вул. Дегтярівська, 31-А, Київ, обвинуваченого Коптюка Богдана Станіславовича, 05 травня 2002 року народження, у кримінальному провадженні №22022000000000553, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 14 жовтня 2022 року, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

Повідомляємо, що ухвалою від 12.09.2023 обвинувальний акт відносно Коптюка Б.С. призначено до судового розгляду.

У разі неприбуття обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а судовий розгляд буде здійснюватись за правилами спеціального судового провадження.

Суддя Олена ЧАЙКА

Шевченківський районний суд міста Києва викликає у судове засідання обвинуваченого Лігу Михайла Дмитровича, 24.12.1987 року народження, у кримінальному провадженні №22023000000000587, відомості щодо якого внесено до Єдиного реєстру досудових розслідувань 15 червня 2023 року, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться о 12 годині 30 хвилин 20 квітня 2026 року за адресою: каб. №508, вул. Дегтярівська, 31-А, Київ.

Одночасно повідомляємо, що ухвалою Шевченківського районного суду м. Києва від 20.05.2024 призначено судовий розгляд на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні №22023000000000587 від 15.06.2023 року за обвинуваченням Ліги Михайла Дмитровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, за відсутності обвинуваченого (in absentia) в порядку спеціального судового провадження.

Суддя О.П. Хардіна

Шевченківський районний суд міста Києва викликає у підготовче судове засідання обвинувачених Тоцького Володимира Володимировича, 19.10.1954 р.н., за ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 161, ст. 340 КК України, Ганжі Сергія Валентиновича, 13.07.1959 р.н., Якименка Олександра Григоровича, 22.12.1964 р.н., за ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 161, ч. 7 ст. 111-1, ст. 340 КК України, Асабіна Вячеслава Євгеновича, 25.08.1975 р.н., Вороніна Леоніда Володимировича 18.07.1974 р.н., Єгорова Сергія Миколайовича, 25.03.1967 р.н., Дейниченка Дмитра Юрійовича, 12.11.1968 р.н., Жала Олександрів Петровича, 05.05.1957 р.н., Козлова Вячеслава Олексійовича, 02.10.1952 р.н., Конюкова Сергія Вікторовича, 09.09.1981 р.н., Кузьміна Дмитра Ігоровича, 25.12.1981 р.н., Кундельчука Сергія Борисовича, 12.03.1969 р.н., Мезенцева Романа Михайловича, 17.11.1973 р.н., Миронова Дмитра Юрійовича, 13.10.1968 р.н., Міхєєва Олександра Сергійовича, 22.03.1980 р.н., Павліка Володимира Михайловича, 10.01.1960 р.н., Перепелицю Михайла Прокофійовича, 23.10.1973 р.н., Сводцева Олексія Костянтиновича, 05.09.1983 р.н., Седова Олексія Семеновича, 26.08.1954 р.н., Терентьєва Андрія Юрійовича, 24.02.1977 р.н., Терехова Олександра Юрійовича, 02.09.1979 р.н., Золотова Віктора Васильовича, 27.01.1954 р.н., Яценка Андрія Анатолійовича, 27.05.1966 р.н., за ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 161, ст. 340 КК, Бортнікова Олександра Васильовича, 15.11.1951 р.н., за ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 161, ст. 340 КК України у кримінальному провадженні №42015000000001456, відомості про яке внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань 13.07.2015 року, яке відбудеться 20 квітня 2026 року о 10:00 год. у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. 704.

У разі неявки обвинувачених до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинувачених в порядку спеціального судового провадження.

Суддя В.О. Ковтуненко

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Швеця Олега Валерійовича, 22.09.1982 року народження, як обвинуваченого в судове засідання у кримінальному провадженні №22023000000000055, внесеному до ЄРДР 19.01.2023 року, за обвинуваченням Швеця Олега Валерійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, яке призначено на 14 год. 30 хв. 20 квітня 2026 року.

Здійснювати спеціальне судове провадження стосовно обвинуваченого Швеця Олега Валерійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України.

Суддя О.В. Мелешак

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження №1-кп/761/410/2026 за обвинуваченням Шмельова Дмитра Миколайовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судовий розгляд у вищевказаному кримінальному провадженні відбудеться 20 квітня 2026 року о 15:30 в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська 31-А, каб. 513.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя П. Л. Слободянюк

Шевченківський районний суд міста Києва викликає на підготовче судове засідання для участі в судовому засіданні обвинувачену Блейз Ірину Геннадіївну, 21.02.1978 року народження, уродженку м. Джанку АР Крим, громадянку України, останнє відоме місце реєстрації та проживання: м. Севастополь, вул. Миколи Музики, 64, кв. 58, за обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №22025011000000009 від 06.01.2025, яке відбудеться о 15 годині 30 хвилин 22 квітня 2026 року за адресою: каб. №501, вул. Дегтярівська, 31-А, Київ.

Ваша явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт, ідентифікаційний номер та виклик до суду. У разі неявки з поважних причин просимо повідомити про це суд.

Поважні причини неприбуття на виклик суду згідно статті 138 КПК України:

- затримання, тримання під вартою або відбування покарання;
- обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення;
- обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини);
- відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відраджень, подорожі тощо;
- тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад;
- смерть близьких родичів, членів сім'ї інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю;
- несвоєчасне одержання повістки про виклик;
- інші обставини, які об'єктивно унеможливають з'явлення особи на виклик.

Наслідки неприбуття за викликом суду

Наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника – статтею 324 КПК України, потерпілого – статтею 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників – статтею 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача і експерта – статтею 327 КПК України.

Адреса суду: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А.

Суддя І.М. Міхєєва

ОГОЛОШЕННЯ

Дарницький районний суд м. Києва викликає Муслу Бурак, 22.07.1988 року народження (остання відома адреса проживання на території України: Київська обл., м. Вишгород, вул. М.Грушевського, 6-к, кв. 42), Муслу (дівоче прізвище Жученко) Катерину Олександрівну, 10.04.1989 року народження, (зареєстрована за адресою: Запорізька обл., Василівський р-н, с. Приморське, вул. Покровська, 50), Кара Озер, 25.12.1993 року народження (остання відома адреса проживання на території України: м. Київ, вул. Регенераторна, 4, кв. 156), обвинувачених у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 321-1, ч. 2 ст. 209 КК України, в судове засідання, яке призначене на 20 квітня 2026 о 15 год. 00 хв. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться в приміщенні Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Петро ЗАРУБА

Деснянський районний суд міста Києва викликає обвинуваченого Аметова Марлена Емірұлайовича, 30 березня 1980 року народження, обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться об 11 год. 30 хв. 20 квітня 2026. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Судове засідання відбудеться за адресою: м. Київ, пр. Червоної Калини, 5-В, каб. 15 **під головуванням судді Салайчука Т.І.**

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого.

Відповідно до ч. 5 ст. 139, ст. 323 КПК України повідомляю, що ухвалою судді Деснянського районного суду м. Києва від 20.03.2024 (**справа №754/11193/22, головуюча суддя Бронювицька О.В.**) призначено судовий розгляд у рамках спеціального судового провадження у кримінальному провадженні №42015150410001243 від 23.02.2015 р. за обвинуваченням Павлова Юрія Вікторовича, 02.06.1983 р.н. (останнє відоме місце проживання: вул. Жовтневої революції, 37, кв. 55, м.Севастополь, АР Крим, Україна), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 408, ч. 1 ст. 111 КК України, судове засідання призначено на 20.04.2026 об 11:00 годін в приміщенні Деснянського районного суду м. Києва (м. Київ, пр. Червоної Калини, 5-В, зал. 2).

Деснянський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Русаківича Олега Миколайовича, 26.02.1975 року народження, громадянина російської федерації, уродженця м. Подольськ Московської області, останнє відоме місце проживання (реєстрації): рф, м. Москва, просп. Ломоносовський, буд. 25, корп. 1, кв. 150 на розгляд кримінального провадження за обвинуваченням Русаківича О.М. за ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 113 КК України у підготовче судове засідання, яке відбудеться 20 квітня 2026 року о 13 год. 45 хв. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Підготовче судове засідання відбудеться за адресою: м. Київ, пр. Червоної Калини, 5-В, зал 1 **під головуванням судді Бабайлової Л. М.**

Деснянський районний суд міста Києва викликає обвинуваченого Федорініна Олександра Анатолійовича, 01 січня 1981 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться об 11 год. 00 хв. 20 квітня 2026. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Судове засідання відбудеться за адресою: м. Київ, пр. Червоної Калини, 5-В, каб 15 **під головуванням судді Салайчука Т.І.**

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого.

Оголошення про ухвалення вироку від 03.03.2026 року відносно Коврігіна Анатолія Миколайовича, який народився 31 липня 1958 року

Вироком Дніпровського районного суду м. Києва від 03.03.2026 року за результатами розгляду кримінального провадження №22023011000000253 за обвинувальним актом про обвинувачення Коврігіна Анатолія Миколайовича, 31 липня 1958 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, яке проводилося в порядку спеціального судового провадження, визнано винуватим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, та призначено йому покарання у виді позбавлення волі на строк 12 (дванадцять) років без конфіскації майна.

З текстом вироку можна ознайомитись в Єдиному державному реєстрі судових рішень за посилаанням <https://reyestr.court.gov.ua/>, зазначивши номер справи 755/16551/24.

Суддя Оксана БІРСА

Дніпровський районний суд міста Києва повідомляє, що розгляд кримінального провадження №62022000000000801 від 05.10.2022 року за обвинуваченням Броніна Олега Вадимовича, 26.03.1980 року народження, та Яновського Олексія Леонідовича, 26.05.1983 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 332, ч. 5 ст. 27, ч. 3 ст. 368 КК України, призначений на 09 год. 30 хв. 15 квітня 2026 року та відбуватиметься за адресою: м. Київ, вул. Кошиця, 5, каб. 108.

У разі неявки обвинувачених до суду оголошення вважається належним повідомленням.

Суддя Світлана СТАРОВОЙТОВА

Дніпровський районний суд м. Києва викликає Кузнєцова Костянтина Володимировича, 16.03.1981 р.н., як підозрюваного у судове засідання, призначене на 20 квітня 2026 року на 15 годину 35 хвилин за адресою: м. Київ, вул. О. Кошиця, 5, каб. 101 щодо розгляду клопотання старшого слідчого 2 відділення слідчого відділу (з дислокацією у м. Київ) Головного управління СБ України в АР Крим Кононенко У.В. про застосування запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою Кузнєцова Костянтину Володимировичу, 16.03.1981 р.н., громадянину України, уродженцю м. Саки, АР Крим, зареєстрований та проживає: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Лексина, 56, кв. 67, раніше не судимому, у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22024011000000239 від 14.10.2024 року, за підозрою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

У разі неявки підозрюваного до суду оголошення вважається належним повідомленням, наслідки неявки до суду передбачені ст. 323 КПК України.

Суддя Оксана Метелешко

Дніпровський районний суд м. Києва викликає Кузнєцова Костянтина Володимировича, 16.03.1981 р.н., як підозрюваного у судове засідання, призначене на 20 квітня 2026 року на 15 годину 10 хвилин за адресою: м. Київ, вул. О. Кошиця, 5, каб. 101, щодо розгляду клопотання старшого слідчого 2 відділення слідчого відділу (з дислокацією у м. Київ) Головного управління СБ України в АР Крим Кононенко У.В. про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22024011000000239 від 14.10.2024 року за підозрою Кузнєцова Костянтина Володимировича, 16.03.1981 р.н., громадянина України, уродженця м. Саки, АР Крим, зареєстрований та проживає: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Лексина, 56, кв. 67, раніше не судимого, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

У разі неявки підозрюваного до суду оголошення вважається належним повідомленням, наслідки неявки до суду передбачені ст. 323 КПК України.

Суддя Оксана Метелешко

Дніпровський районний суд міста Києва викликає підозрюваного Мерцалова Володимира Вікторовича, 18.09.1967 року народження, у вчиненні

злочину, передбаченого ч. 5 ст.111-1 КК України, на 13 год. 00 хв. 20 квітня 2026 року для розгляду клопотання про здійснення спеціального досудового розслідування за адресою: м. Київ, вул. О. Кошиця, 5, каб. 113.

У разі неявки підозрюваного до суду оголошення вважається належним повідомленням, а клопотання про обрання запобіжного заходу у виді тримання під вартою буде здійснюватись за відсутністю підозрюваного в порядку спеціального судового провадження.

Головуючий суддя Федосєєв С.В.

Дніпровський районний суд міста Києва викликає підозрюваного Мерцалова Володимира Вікторовича, 18.09.1967 року народження, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, на 13 год. 20 хв. 20 квітня 2026 року для розгляду клопотання про обрання запобіжного заходу у виді тримання під вартою за адресою: м. Київ, вул. О. Кошиця, 5, каб. 113.

У разі неявки підозрюваного до суду оголошення вважається належним повідомленням, а клопотання про обрання запобіжного заходу у виді тримання під вартою буде здійснюватись за відсутністю підозрюваного в порядку спеціального судового провадження.

Головуючий суддя Федосєєв С.В.

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Романовську Олену Василівну, 05.03.1966 року народження, як підозрювану на 10 год. 00 хв. 20 квітня 2026 року на розгляд клопотання слідчого 2 відділу слідчого управління (з дислокацією у м. Київ) Головного управління СБ України в АР Крим Кононенко У.В. про обрання запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою у рамках кримінального провадження №22023011000000263 від 05.03.2023 за підозрою Романовської О.В. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111, ч. 5 ст. 111-1 КК України, за адресою: м. Київ, вул. Кошиця, 5, каб. 103.

У разі неявки підозрюваної до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Олена КОЗАЧУК

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Романовську Олену Василівну, 05.03.1966 року народження, як підозрювану на 10 год. 10 хв. 20 квітня 2026 року на розгляд клопотання слідчого 2 відділу слідчого управління (з дислокацією у м. Київ) Головного управління СБ України в АР Крим Кононенко У.В. про здійснення спеціального досудового розслідування у рамках кримінального провадження №22023011000000263 від 05.12.2023 за підозрою Романовської О.В. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111, ч. 5 ст. 111-1 КК України, за адресою: м. Київ, вул. Кошиця, 5, каб. 103.

У разі неявки підозрюваної до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Олена КОЗАЧУК

Дніпровський районний суд м. Києва викликає Шувалова Максима Валерійовича як обвинуваченого у судове засідання, призначене на 20 квітня 2026 року на 09 годину 30 хвилин за адресою: м. Київ, вул. О. Кошиця, 5, каб. 101, у кримінальному провадженні №42016000000003323 від 11.11.2016 року за обвинуваченням Шувалова Максима Валерійовича, 08.05.1978 року народження, уродженця м. Євпаторія, АР Крим, громадянина України, зареєстрованого за адресою: Автономна Республіка Крим, смт Леніне, вул. Шосейна, 45, кв. 27, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 України. У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Оксана Метелешко

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Януковича Віктора Федоровича як обвинуваченого у підготовче судове засідання на 20 квітня 2026 року на 12 годину 45 хвилин для розгляду обвинувального акта у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 42017000000003538 від 07.11.2017 року, за обвинуваченням Януковича Віктора Федоровича, 09.07.1950 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 109 КК України, та Богатиря Володимира Вікторовича, 23.11.1977 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 27 ч. 1 ст. 109 КК України, яке відбудеться в приміщенні Дніпровського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вулиця Пластова, 3, каб. 11.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя І.М. Омелян

Подільський районний суд м. Києва викликає обвинувачену Максименко Ірину Анатоліївну, 21.01.1976 року народження (місце реєстрації: Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, вул. Святомиколайська, 28, кв. 77, останнє відоме місце перебування: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Севастопольська, 21) у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого за ч. 1 ст. 111 КК України, у підготовче судове засідання, яке відбудеться 20.04.2026 року о 10 год. 00 хв. (справа 758/5814/25). Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 301 **під головуванням судді Павленко О.О.**

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Святошинський районний суд міста Києва викликає як обвинуваченого Неклюдова Дмитра Сергійовича, 17.02.1969 р.н., останнє відоме місце проживання за адресою: АР Крим, місто Сімферополь, вул. Куйбишева, 29, кв. 146, для розгляду кримінального провадження, внесеного до ЄРДР за №62025000000000787 від 30.07.2025 року, відносно Неклюдова Дмитра Сергійовича, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, та повідомляє, що підготовче судове засідання відбудеться 20.04.2026 о 10 год 30 хв в приміщенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Якуба Коласа, 27-А, зал №41.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Бандура І.С.

У провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває справа №760/4742/26 (провадження №1-кп/760/2949/26) у кримінальному провадженні №12025010000000206 від 24.12.2025 про обвинувачення Бекірова Шевкета Айдеровича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 6 ст. 111-1 КК України.

Підготовче судове засідання у справі призначене на 20.04.2026 о 10:30 год за адресою: м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 10.

У разі неявки обвинуваченого оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя С. А. Горбатовська

У провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Воробйова Сергія Анатолійовича, 05.10.1975 р.н., обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 6 ст. 111-1 КК України.

У зв'язку з цим в підготовче судове засідання викликається Воробйов Сергій Анатолійович, 05.10.1975 р.н., обвинувачений у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 6 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 20.04.2026 р. о 15:40 в приміщенні Солом'янського районного суду м. Ки-

єва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25 **під головуванням судді Педенко А.М.**

У разі неявки обвинуваченого оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

У провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває справа №760/4907/26 (провадження №1-кп/760/2954/26) у кримінальному провадженні №6202424003001051 від 19.07.2024 про обвинувачення Брьоменко Алли Миколаївни у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111 КК України.

Підготовче судове засідання у справі призначене на 20.04.2026 о 10:00 год за адресою: м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 10.

У разі неявки обвинуваченого оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя С. А. Горбатовська

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в судове засідання Лобова Романа Володимировича, 28 вересня 1978 року народження, громадянина України, уродженця с. Павлівка Мар'їнського району Донецької області, який зареєстрований та проживає за адресою: Україна, АР Крим, м. Сімферополь, вул. Желятова, буд. 37/11, кв. 3, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, у кримінальному провадженні №22021011000000053, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 17 листопада 2021 року, за обвинуваченням Лобова Романа Володимировича, 28 вересня 1978 року народження, справа №761/9706/22, провадження №1-кп/760/2032/26, яке відбудеться 20 квітня 2026 року о 14:00 год. за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25.

Згідно з ст. 42 КПК України, обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк – заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Головуючий суддя Я.В. Кравченко

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в судове засідання Парубіна Ігоря Олеговича, 27.09.1991 року народження, громадянина України, уродженця АР Крим, м. Сімферополь, зареєстрований та проживає за адресою: вул. Красногвардійська, буд. 19, кв. 2, м. Сімферополь, АР Крим, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №42024010000000007, справа №760/12934/24, провадження №1-кп/760/2942/24, яке відбудеться 20 квітня 2026 року о 10:00 год. в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 17.

Згідно з ст.42 КПК України, обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк – заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. 139, 140, 323 КПК України. Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачено ст. 138 КПК України.

Суддя Бурлака О.В.

У провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Сапожкова Олега Олександровича, 07.09.1983 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 111-1 ч. 4 КК України, відомості про злочин внесені до ЄРДР за №22024011000000101 від 27.03.2024 .

У зв'язку з цим в підготовче судове засідання викликається Сапожков Олег Олександрович, 07.09.1983 року народження, обвинувачений у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ст. 111-1 ч.4 КК України, яке відбудеться 20.04.2026 о 15:30 в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25 **під головуванням судді Педенко А.М.**

У провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Сафоновой Даріми Валеріївни, 28.02.1974 року, обвинуваченої у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ст. 111-1 ч. 6,436-2 ч. 3 КК України.

У зв'язку з цим в підготовче судове засідання викликається Сафонов Даріма Валеріївна, 28.02.1974 року народження, обвинувачена у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ст. 111-1 ч. 6, 436-2 ч. 3 КК України, яке відбудеться 20.04.2026 р. о 15:20 в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, **під головуванням судді Педенко А.М.**

У разі неявки обвинуваченого оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

У провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Слезка Тімура Васильовича, 15.06.1972 року народження, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

У зв'язку з викладеним в судове засідання викликається Слезко Тімур Васильович, 15.06.1972 року народження, обвинувачений у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, яке відбудеться 20 квітня 2026 року о 17 год. 00 хв. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кивоноса, 25 **під головуванням судді Застрожнікової К.С.**

У разі неявки обвинуваченого оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження

У провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Устинова Едуарда Валерійовича, 09.12.1976 р.н., обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст.ст. 258-3 ч. 1, ч.ч. 2, 3, ст. 362, ч. 2 ст. 15, ч. 1 ст. 328 КК України. У зв'язку з цим в судове засідання викликається Устинов Едуард Валерійович, 09.12.1976 р.н., обвинувачений у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст.ст. 258-3 ч. 1, ч.ч. 2, 3, ст. 362, ч. 2 ст. 15, ч. 1 ст. 328 КК України, яке відбудеться 20.04.2026 р. о 15:00 год. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, каб. 31 **під головуванням судді Педенко А.М.**

У разі неявки обвинуваченого оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

У провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження за обвинуваченням Чалбаш Аліме Емірвіни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 Кримінального кодексу України, відомості про які внесено до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22024011000000064 від 06.03.2024 р. У зв'язку з цим в судове засідання викликається Чалбаш Аліме Емірвіна, яке відбудеться 20.04.2026 року о 12:00 год. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 20 **під головуванням судді Гафоновича С.А.**

У разі неявки обвинуваченого оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

